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  İnsan haklarına saygı 

 

 

Temel Amacımız 
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hukuku öğretmek ve geliştirmek 
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Dokuz Eylül Üniversitesi Hukuk Fakültesi Dergisi 

Yayın İlkeleri 

1. Dergiye gönderilen yazılar başka bir yerde yayımlanmamış ya da yayım-
lanmak üzere gönderilmemiş olmalıdır. Çevirilerin orijinal dildeki nüsha-
sının gönderilmesi şarttır. Ayrıca; çevirilerde, çeviri yapan yazar, asıl eser 
üzerindeki hak sahiplerinden Fikir ve Sanat Eserleri Kanununa uygun ola-
rak yazılı izin almış olmalıdır. 

2. Dergimizde ULAKBİM (HeinOnline)’in kriterlerine göre bilimsel yazılar 
türlerine göre (makale, çeviri, karar incelemesi, … vb.) sınıflandırılmak-
tadır. Gelen yazıların niteliğinin ne olduğu hakem tarafından değerlendi-
rilecektir.  

3.  Yazılar A-4 boyutunda tek nüsha olarak teslim edilmelidir. 

4. Dergiye gönderilen makalelerde, hem İngilizce hem de Türkçe olmak 
üzere makale başlığı (title), öz (abstract) ve anahtar kelimeler 
(keywords) belirtilmiş olmalıdır. 

5. Gönderilecek yazıların Times New Roman karakterinde, ana metnin 1,5 
satır aralığında ve 12 punto, dipnotların 10 punto olarak hazırlanması ve 
50 sayfayı (Bu sayfa sayısı belirtilen format için geçerlidir; mizanpajdan 
sonra artabilir.) geçmemesi gerekmektedir. Dipnotlar sayfa altında gösteril-
melidir. 

6. Dipnotların sayfa altında gösterilmesi gerekmektedir. Dipnotların ve 
Kaynakçanın şu şekilde olması zorunludur: 

 Kitaplar için: Yazarın Soyadı (Bold), Adı: Eserin Adı, Eserin Basıldığı 
Yer ve Yılı, Sayfa Numarası (Yazarın iki kitabı kullanılması halinde 
kısaltma şeklinde dipnotlarda ve kaynakçada belirtilmelidir.) 

  Makaleler için: Yazarın Soyadı (Bold), Adı: Makalenin Adı (tırnak 
içinde), Derginin Adı, Cilt, Sayı, Yıl, Sayfa Numaraları 

7. Yazarlar, unvanlarını, görev yaptıkları kurumları, haberleşme adresleri 
ile telefon numaralarını ve varsa e-mail adreslerini bildirmelidir. 

8. Yazıların ilk değerlendirilmesi editör tarafından yapılacak ve daha sonra 
Yayın Kuruluna sunulacak olup, yazım yanlışlarının olağanın dışında 
bulunması, bilimsellik ölçütlerine uyulmaması, yazının Yayın Kurulu tara-
fından geri çevrilmesi için yeterli görülecektir. Yayın Kurulu gönderilen 
yazıların yayımlanıp yayımlanmaması konusundaki takdir hakkını saklı 
tutar. 
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9. Editör tarafından yapılacak ilk değerlendirmeden sonra Yayın Kuruluna 
sunulan ve geri çekilmeyen yazılar (ULAKBİM/HeinOnline) kriterlerine 
göre ismi saklı tutulan iki hakeme gönderilecek, hakemlerden gelen rapor 
doğrultusunda yazının yayımlanmasına, yazardan rapor çerçevesinde 
düzeltme istenmesine ya da yazının geri çevrilmesine karar verilecek ve 
yazar, durumdan en kısa sürede haberdar edilecektir. 

10. Hakemlerden gelen raporlardan birinin olumsuz, diğerinin olumlu olması 
durumunda, üçüncü bir hakem incelemesi yapılacaktır. Hakem raporlarının 
olumsuz olması durumunda yazı yayımlanmayacaktır. Hakem raporunda 
düzeltme istenmesi durumunda yazar tarafından sadece belirtilen düzelt-
meler çerçevesinde değişiklikler yapılabilecektir. Yayımlanmayan yazılar 
yazarına geri gönderilmeyecektir.  

11.  Hakemlerin incelemesinden geçen ve yayımlanmasına ve/ya da düzeltilerek 
yayımlanmasına karar verilen yazıların son şeklinin “Office’98 Word” 
programı altında kaydedilmiş dosyanın e-posta yoluyla gönderilmesi 
gerekir. 

12. Gönderilen yazıların yazım bakımından son denetimlerinin yapılmış 
olduğu, yazarın yazılı veya elektronik ortamda gönderdiği biçimiyle 
“basıla” verdiği kabul edilir. 

13. Yazılar yayımlanmak üzere kabul edildiği takdirde, Dokuz Eylül Üniver-
sitesi, elektronik ortamda tam metin (her türlü formatta) olarak yayımlamak 
da dahil olmak üzere tüm yayım haklarına sahiptir. Yazarlar telif haklarını 
Üniversiteye devretmiş sayılırlar. 
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S U N U Ş  
Prof. Dr. Durmuş Tezcan, Dokuz Eylül Üniversitesi Hukuk Fakültesi’nde 

1986-2004 yılları arasında öğretim üyesi olarak çalışmış ve Fakültemize çok 
değerli katkılarda bulunmuş saygıdeğer bir hocamızdır.  

Profesör Tezcan, İstanbul Üniversitesi’nde başlamış olduğu doktora öğre-
nimini Brüksel Üniversitesi Hukuk Fakültesi’nde tamamlayarak, 1976 yılında 
“Uluslararası Ceza Hukuku Doktoru” unvanını almıştır. 1981 yılında Ankara 
Üniversitesi Siyasal Bilgiler Fakültesi Ceza Hukuku kürsüsünde başladığı aka-
demik hayatını, yurt içi ve yurt dışında pek çok üniversitede dersler vererek 
sürdürmüştür.  

Sayın Hocamız, akademik kariyeri boyunca Ceza ve Ceza Muhakemesi 
Hukukunun yanı sıra Uluslararası Ceza Hukuku, İdare Hukuku, Uluslararası 
Kamu Hukuku ve İnsan Hakları alanlarında Türkçe ve yabancı dilde olmak 
üzere sayısız kitap, makale ve çeviri yayımlamıştır. Prof. Dr. Durmuş Tezcan, 
hukukun pek çok alanında düzenlenen bilimsel toplantı ve konferanslarda ver-
diği tebliğlerde değerli görüşlerini sunarak, hukuk alanının değişmesine ve geliş-
mesine önemli katkılarda bulunmuştur ve halen de bulunmaya devam etmek-
tedir. 

Çalışma hayatına Adalet Bakanlığı Ceza İşleri Genel Müdürlüğü’nde 
müşavir olarak başlayan Sayın Tezcan, daha sonra akademik çalışmaları ile 
beraber Dışişleri Bakanlığı’nda hukuk danışmanı sıfatı ile Avrupa İnsan Hakları 
Mahkemesi nezdinde bazı davalarda Türkiye Cumhuriyeti Devleti’nin avukatı, 
bazı davalarda da Türkiye Cumhuriyeti Devleti tarafından görevlendirilen ad 
hoc hakim sıfatıyla görev yapmıştır.  

Sayın Tezcan’ın eğitime katkıları ve bu alandaki hizmetleri bu sayılanlarla 
da sınırlı kalmamış; 2008 yılında Taşucu Prof. Dr. Durmuş Tezcan Lisesi’ni 
yaptırarak eğitim-öğretime verdiği önemi hayırseverliği ile de bir kez daha 
göstermiştir.  

Pek çok ulusal ve uluslararası kurum ve kuruluşta görev yapan Profesör 
Tezcan, akademik hayatını halen İstanbul Kültür Üniversitesi’nde ceza ve ceza 
muhakemesi hukuku anabilim dalında öğretim üyesi olarak sürdürmektedir.   

Üç ciltten ve yüz on üç makale ile sekiz anı yazısından oluşan bu 
Armağan, hukukun pek çok alanında yaptığı çalışmalarıyla tanınan ve örnek 
alınan Sayın Prof. Dr. Durmuş Tezcan’a Fakültemizin şükranlarını kalıcı bir eser 
olarak sunmak amacıyla hazırlanmıştır. Bu vesileyle kendisine hizmetlerinden 
dolayı teşekkürlerimi sunuyor, sağlık, mutluluk ve başarı dolu nice yıllar 
diliyorum.  

Prof. Dr. Nükhet HOTAR 

Dekan V. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IX 

Ö N S Ö Z  

Armağanlar, hem adına armağan çıkarılan akademisyene gösterilen vefanın 
bir göstergesi hem de konularında uzman yazarlara ait eserlerin bir araya 
gelmesine vesile olarak literatüre eşsiz bir katkı sunan önemli çalışmalardır. 
Hocamız Prof.Dr. Durmuş TEZCAN adına çıkan bu armağan için de bu durum 
geçerlidir. Hayatını akademik çalışmalara ve öğrencilerine adayan Hocamız 
Prof.Dr. Durmuş TEZCAN adına hazırlanan bu Armağan’da 76 hakemli, 37 
hakemsiz makale yayımlanmıştır. Makale, çeviri ve karar incelemesi türündeki 
çalışmalar sadece ceza hukuku alanında değil, hukukun diğer alanlarında da 
literatüre katkı sağlayacak mahiyettedir. Bu eser, başta değerli yazılarını gön-
dererek katkı sunan yazarlarımızın, yayın komitesinin, yayıma hazırlayanların, 
baskı sürecinde çalışanların yoğun emekleri ile bir Armağan için kısa sayılabi-
lecek bir sürede bu halini almıştır. Kendilerine ayrı ayrı teşekkür ederiz, minnet-
tarız.  

Prof. Dr. Durmuş TEZCAN, 1986 yılında Fakültemizde göreve başladığı 
günden emekli olduğu 2004 yılına kadar hem öğretim üyesi olarak içlerinde 
bizlerin de yer aldığı sayısız öğrencinin yetişmesine katkı sağlamış, hem de 
önemli idari görevler üstlenerek Fakültenin bugünlere gelmesine eşsiz katkılar 
sağlamıştır. Prof. Dr. Durmuş TEZCAN, 1986-1991 yılları arasında D.E.Ü. 
Hukuk Fakültesi Dekan yardımcılığı, 1986-1998 arasında Ceza Hukuku ve Ceza 
Usul Hukuku ile İdare Hukuku Anabilim Dalı Başkanlığı, 1991 Ekim - 2004 
Kasım arasında Kamu Hukuku Bölüm Başkanlığı görevlerini üstlenmiştir. 
Ayrıca 2003 Eylül - 2004 Kasım ayı arasında DEÜ Hukuk Fakültesi Adalet 
Meslek Yüksekokulu Müdürlüğü görevini de yürütmüştür. Üniversitemizde 
Avrupa Topluluğu Uluslararası Ekonomik İlişkiler Araştırma ve Uygulama 
Merkezi (ATMER)’in kurucularından olup, Hukuk Fakültesi temsilcisi olarak 
ilk yönetim kurulu üyeliğini yapmıştır.  

Prof. Dr. Durmuş TEZCAN Hocamız, gerek ulusal gerekse uluslararası 
düzeyde sayısız bilimsel çalışmayla başta ceza ve ceza muhakemesi hukuku 
olmak üzere hukukun pek çok disiplininde öncü olmuştur. Çalışmalarında bilim-
sel yetkinliğin en üst seviyede örneklerini sunan Prof. Dr. Durmuş TEZCAN 
Hocamıza layık bir Armağan için önceliğimiz, Armağanda yer alacak çalışma-
ların bilimsel yetkinliğe erişmiş olmasıydı. Bu önceliğimiz için de en büyük 
güvencemiz hakem Hocalarımızın hassasiyetle yapacakları incelemelerdi. Nite-
kim gerek hakemli makaleler için hakem Hocalarımız, gerekse hakemsiz maka-
leler için Fakülte Dergisi Yayın Kurulunda yer alan Hocalarımız titizlikle, 
sabırla, bilimsel ve etik kuralların rehberliğinde inceleme süreçlerini yürüttüler. 
Prof. Dr. Durmuş TEZCAN Armağanı'nın amacına uygun bir biçimde tamam-
lanmasında Hocalarımızın raporları, anılmadan geçilemeyecek ölçüde büyük bir 
önem ve etkiye sahiptir. Bu vesileyle Prof. Dr. Durmuş TEZCAN Armağanı'na 
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katkı ve destek veren tüm hakem Hocalarımıza ve Fakülte Dergisi Yayın Kurulu 
üyesi olan Hocalarımıza en içten şükranlarımızı sunuyoruz. 

Bununla birlikte anmadan geçemeyeceğimiz bir diğer isim, bu sene haya-
tını kaybeden Prof.Dr. İbrahim DÜLGER’dir. Kendisi bu esere de hem hakem-
lik hem de yazı anlamında katkı sağlamıştır. Belki de kendisinin adına çıkacak 
son çalışmayı yayınlamanın hem onurunu hem de üzüntüsünü yaşıyoruz. Bu 
vesile ile kendisine rahmet, yakınlarına ve tüm Ceza Hukuku Camiasına başsağ-
lığı dileriz. 

Bu denli kapsamlı ve çok yazarlı bir çalışmanın yayımlanmasında belki de 
en önemli görevlerden birisi mizanpaj ve dizgidir. Bu aşamada titizlikle, mesai 
mefhumu tanımaksızın çalışan sevgili Dergi Editör Yardımcısı Öğr. Gör. Serab 
ŞEN’e özellikle teşekkür etmemiz gerekir. Eğer onun özverili çalışması olma-
saydı bu eser bugün, gün yüzüne çıkamazdı. Yayına çok önemli katkı sunan-
lardan birisi de Arş. Gör. İlker TEPE’dir, desteği için ayrıca teşekkür ederiz.  

Prof.Dr. Durmuş TEZCAN Hocamızın adına yakışır bir çalışma olabilmesi 
sorumluluğu ile çaba harcadığımız, onun bizlere ve Fakültemize katkılarının 
küçük bir nişanesi olmasını arzu ettiğimiz bu çalışmayı, kendisine armağan 
ederken halen akademik çalışmalarına devam eden, üreten, öğreten değerli 
Hocamıza ailesi ile birlikte sağlık, huzur ve esenlik dolu bir ömür dileriz.   

İzmir, 26.07.2019 

 
Doç. Dr. Koray DOĞAN Prof. Dr. Veli Özer ÖZBEK 

Armağan Editör Yardımcısı           Armağan Editörü 

Armağan Komitesi ve Yayıma Hazırlayanlar 

Prof. Dr. Veli Özer ÖZBEK 

Prof. Dr. Mustafa Ruhan ERDEM 

Doç. Dr. Koray DOĞAN 

Dr. Öğr. Üyesi Behiye EKER KAZANCI 

Dr. Öğr. Üyesi Sesim SOYER GÜLEÇ 

Dr. Öğr. Üyesi Pınar BACAKSIZ 

Dr. Öğr. Üyesi Serkan MERAKLI 

Arş. Gör. İlker TEPE 

Öğr. Gör. Serab ŞEN 
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Prof. Dr. Durmuş TEZCAN’ın Ö z g e ç m i ş i * 

15 Mayıs 1947 Silifke’de doğdu. 1959’da Silifke Cumhuriyet İlkokulu’nu, 
1959’da Hassa Ortaokulu’nu, 1965’te Antakya Lisesi’ni bitirdi. 1969 yılında 
İstanbul Üniversitesi Hukuk Fakültesini bitirdikten sonra 1969-1970 yılları 
arasında İstanbul Üniversitesi’nde Doktora öğrenimine başladı. 1971 yılında 
Adalet Bakanlığının yurtdışı doktora sınavını kazanarak Brüksel Üniversitesi 
Hukuk Fakültesi’nde Doktora öğrenimine devam etti ve 25 Mayıs 1976’da 
Belçika Yargıtayı I. Başkanı Prof. Dr. Robert Legros’nun yönetiminde doktora-
sını tamamlayarak, oybirliğiyle Uluslararası Ceza Hukuku Uzman Doktoru 
(Docteur spécial en droit pénal international) ünvanını aldı.  

1976-1980 yılları arasında Adalet Bakanlığı Ceza İşleri Genel Müdürlü-
ğünde Müşavir olarak, doktoradan uzmanlık alanı olan suçluların geri verilmesi 
ve uluslararası adli yardımlaşma konularında çalıştı (1976 da Dışişleri Bakanlığı 
Hukuk Müşavirliği sınavını kazanmakla birlikte, Adalet Bakanlığının muafakat 
vermemesi ve bakanlık müşavirliği kadrosuna ataması nedeniyle bu dönemde 
anılan bakanlıkta çalıştı). Adalet Bakanlığındaki çalışması sırasında çeşitli ülke-
lerle aktedilen suçluların geri verilmesi ve ceza işlerinde adli yardım sözleşme-
lerinin hazırlanması çalışmalarına da etkin bir şekilde katılmıştır. Ayrıca Adli 
sicilin bilgisayara geçirilmesiyle ilgili çalışmalarda görev almıştır. 1977’den 
itibaren Avrupa Konseyinin Adli Sicil alanında üç aylık yurtdışı inceleme gezisi 
ve yayınlanmış raporuyla tamamlayıp, yurtiçinde bu konuda oluşturulan komis-
yonda da etkin bir görev almıştır. 

1980’de Polatlı C. Savcı Yardımcısı iken Ankara Üniversitesi Siyasal 
Bilgiler Fakültesi Ceza Hukuku Kürsüsünün açtığı sınavı kazanarak 1981’de 
doktor asistan ve 1982’de aynı fakültede Ceza ve Ceza Usul Hukuku yardımcı 
doçenti olmuştur. 1984’te Ceza ve Ceza Usul Hukuku doçenti oldu. 1990’da 
Ceza ve Ceza Usul Hukuku profesörlüğüne yükseltildi. 1991 yılında, Fransız 
Hükümetince, kendisine Akademik Hizmetler Sınıfından Şövalyelik (Chevalier 
del’Ordre des Palmes Académiques) nişan ve beraatı tevcih edilmiştir. TC 
Anayasasının Fransızcaya tercümesinde görev almıştır. 

1982 yılında Dışişleri Bakanlığında oluşturulan Çeviri Komisyonunda 
çalışmalarda bulunmuştur. 1984-1985 ders yılında Konya Selçuk: Üniversitesi 
Hukuk Fakültesinde, geçici görevle Ceza Hukuku ve Uluslararası Kamu Hukuku 

                                                           
*  Kaynak: Fasikül Hukuk Dergisi, C.11, S.111, Şubat 2019,  https://jurix.com.tr/article/18450 

(Erişim Tarihi: 19.07.2019) 
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(Devletler Umumi Hukuku) derslerini okutmuş ve aynı zamanda bu fakültenin 
dekan yardımcılığı görevini de üstlenmiştir.  

1983-1986 yılları arasında Polis Enstitüsünde ve ardından yeni statüsüyle 
Polis Akademisinde Ceza Özel Hukuku ve Ceza Usul Hukuku dersleri vermiştir.  

1986 yılında Ankara Üniversitesi Siyasal Bilgiler Fakültesindeki öğretim 
üyeliği görevini sürdürürken, eş durumu nedeniyle İzmir Dokuz Eylül Üniver-
sitesi (D.E.Ü.) Hukuk Fakültesi öğretim üyeliğine atandı. 1986-1991 yılları ara-
sında D.E.Ü. Hukuk Fakültesi Dekan yardımcılığı görevini yürüttü. 1986-1998 
arasında Ceza Hukuku ve Ceza Usul Hukuku ile İdare Hukuku Anabilim Dalı 
Başkanlığı yaptı. 1991 Ekim - 2004 Kasım arasında DEÜ Hukuk Fakültesi 
Kamu Hukuku Bölüm Başkanlığı yaptı. 2003 Eylül - 2004 Kasım ayı arasında 
DEÜ Hukuk Fakültesi Adalet Meslek Yüksekokulu Müdürlüğü görevini de 
yürütmüştür. 1985 yılında Avrupa İnsan Hakları Mahkemesine, TC. Hükümeti-
nin önerdiği üç hakim adayından biri olmuştur ve 1983-84 yıllarında, beş dev-
letin daha önce Türkiye’ye karşı yaptıkları devlet başvurusu nedeniyle, dostane 
çözüm yolları üzerinde çalışan grup içinde yer alarak çalışmalarda bulunmuştur. 
1983 yılından itibaren Ermeni terörüne karşı Ankara Üniversitesinde yürütülen 
hukuki çalışmalar çerçevesinde yapılan Türkçe ve Fransızca makale ve kitap 
yayınlarında, yazar, çevirmen ve/veya yayına hazırlayan olarak (eşiyle birlikte) 
görev almıştır.  

1988 yılında Fransız Hükûmetinin davetlisi olarak iki ay süre ile Nancy ve 
Bordeaux Üniversiteleri gibi çeşitli üniversitelerde incelemelerde bulunup kon-
feranslar vermiştir.  

1989-1999 yılları arasında on yıl boyunca D.E.Ü. Hukuk Fakültesiyle 
işbirliği anlaşması bulunan Bordeaux Üniversitesi Hukuk Fakültesinde Ocak 
aylarında misafir öğretim üyesi olarak doktora sınıfında Uluslararası Ceza 
Hukuku dersiyle birlikte Uluslararası Kamu Hukuku (Devletler Umumi 
Hukuku) ve İdare Hukuku alanlarında bazı konferanslar da vermiştir.  

DEÜ Mühendislik Fakültesi Çevre Mühendisliği Bölümünce Başbakanlık 
için hazırlanan Su Kirliliği Kontrol Yönetmeliği Taslağının hukuki konulara 
ilişkin olarak danışmanlığını yapmıştır.  

1996 yılından itibaren 1998 yılına kadar 2547 sayılı Kanun 38. maddesi 
çerçevesinde, Dışişleri Bakanlığında hukuk danışmanı sıfatıyla, Avrupa İnsan 
Hakları Mahkemesi nezdinde, bazı davalarda T.C. Devletinin avukatlık görevini 
yapmıştır. Ayrıca, Avrupa İnsan Hakları Mahkemesindeki iki davada da T.C. 
Hükümeti tarafından ad hoc hakim olarak görevlendirilmiştir.  

2004 Ocak ayında T.C. Hükümetini uluslararası mahkemeler nezdinde 
savunmuş hukukçular kontenjanı yedek üyeliğinden, Başbakanlık İnsan Hakları 
Kurulu asil üyeliğine seçilmiştir.  
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2004 Kasım ayında, DEÜ Hukuk Fakültesi Kamu Hukuku Bölüm Başkan-
lığı görevi ile Adalet Meslek Yüksekokulu Müdürlüğünden, ayrıca ek görev 
olarak yaptığı Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi nezdinde bazı davalarda TC. 
Devletinin avukatlık görevinden ayrılarak, İstanbul Kültür Üniversitesi Hukuk 
Fakültesi’nde öğretim üyesi olarak çalışmaya başlamıştır. 2006 Haziran - Ekim 
2008 İstanbul Kültür Üniversitesi Hukuk Fakültesi Mali ve Ekonomik Hukuk 
Bölümü Başkanlığı görevinde bulunmuştur. Ekim 2008’den beri İstanbul Kültür 
Üniversitesi Hukuk Fakültesi Kamu Hukuku Bölümü Başkanlığı görevini 
yürütmektedir. Aynı Üniversite’de Adalet Meslek Yüksekokulu’nu kurmuş ve 
kurulduğu günden bu yana Müdürlük görevini yürütmektedir. 

Dokuz Eylül Üniversitesi Rektörlüğüne bağlı olarak da kurulan Avrupa 
Topluluğu Uluslararası Ekonomik İlişkiler Araştırma ve Uygulama Merkezi 
(ATMER)’in kurucularından olup, Hukuk Fakültesi temsilcisi olarak ilk yöne-
tim kurulu üyeliğini yapmıştır.  

1993 yılından beri İslam Ülkeleri Oşinografi Merkezi hukuk danışmanları 
grubuna dahil edilmiştir. Uluslararası Ceza Hukuku Derneği’nin (Association 
Internationale de Droit Pénal) ve onun Türkiye şubesi olan Türk Ceza Hukuku 
Derneğinin kurucu üyesidir. Fiilen serbest avukatlık yapmamakla birlikte, 
mesleki dayanışma amacıyla 1984 yılından beri önce Ankara Barosuna, İzmir’e 
atandıktan sonra da İzmir Barosuna kayıtlıdır.  

1996 yılından beri, iki kez araştırmacı olarak çalıştığı merkezi Brüksel’de 
bulunan lnsitut international des Sciences administratives’in (Uluslararası İdari 
Bilimler Enstitüsü) uzmanlar listesinde de yer almakta olup, bu çerçevede 
Ankara TODAİ’de Ekim 1997’de ve Selanik’te 1998 Şubat ayında yapılan 
uluslararası seminerlere de tebliğle katılmış bulunmaktadır.  

1996-2001 yılları arasında Adalet Bakanlığının oluşturduğu Ceza ve Ceza 
Usul Kanunları Reform Komisyonlarında üye olarak görev almış ve bu reform 
çalışmalarına, özellikle Avrupa İnsan Hakları Mahkemesinin içtihatları ile uyum 
konusunda katkılarda bulunmuştur.  

1998 yılından beri KKTC Yakın Doğu Üniversitesi Hukuk Fakültesinin 
kuruluşunu, Türkiye’den destekleyen öğretim üyeleri arasında yer almıştır.  

Aybay Hukuk Araştırmaları Vakfı adına Avrupa Birliğinin mali bütünlü-
ğüne karşı işlenen suçlar ve Avrupa Savcılığı konularında çalışmalar yapmakta 
ve buna bağlı olarak çeşitli uluslararası çalışmalara da katılmaktadır.  

Eski Maliye Bakanı ve Büyükelçi Ziya Müezzinoğlu’nun kuruculuğunu ve 
başkanlığını yaptığı Türkiye-Avrupa Vakfının da kurucu danışman üyelerin-
dendir. Ayrıca Ege Üniversitesince kurulan Stratejik Araştırmalar Merkezi 
(ESAM)’nin danışma kurulu üyesidir.  
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2005 yılında yayın hayatına başlayan TBB tarafından bastırılan yabancı 
dilde yayın yapan Digesta Turcica isimli yabancı dildeki Türk hukuk dergisinin 
yayın kurulu üye1iğini yapmakta ve aynı tarihten beri TBB İnsan Hakları 
Merkezi danışma ve yönetim kurulu üyeliği de yapmaktadır.  

Prof. Dr. Durmuş TEZCAN’ın basılmış Türkçe ve Fransızca uluslararası 
ceza hukuku, Avrupa ceza hukuku, ceza hukuku, uluslararası hukuk, idare 
hukuku ve insan hakları alanlarında pek çok kitap, çeviri ve makaleleri bulun-
maktadır.  

Prof. Dr. Durmuş TEZCAN sadece akademik çalışmaları ile değil yardım-
severliği ve vatana hizmet konusundaki yaptıkları ile de örnek teşkil etmektedir. 
Bu kapsamda yaptığı hizmetlerden en önemlisi, 2008 Yılında Taşucu Prof. Dr. 
Durmuş Tezcan Lisesi’ni yaptırmış olmasıdır. Lise daha sonra 2012 yılında 
Denizcilik Anadolu Mesleki Teknik Lisesi’ne dönüştürülmüştür. Bu nedenle 
TEZCAN, 2018 yılının Eylül Ayında öğrencilerin mesleki gelişimini destek-
lemek adına Lise’ye bir tekne alarak katkı sağlamıştır. 
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Sevgili Durmuş  Tezcan Kardeş’im 

Yıllardır “Durmuş Kardeş” diye hitap ettiğim Durmuş Tezcan’la ilk kez 
nasıl, nerede karşılaşmıştık diye düşündüğümde; Ankara Üniversitesi Siyasal 
Bilgiler Fakültesinde Ceza Hukuku Asistanı Dr. Durmuş Tezcan gözümde 
canlanıyor. Ben o sıralar, Fakültede Dekan Yardımcısıydım. Durmuş Tezcan, 
Adalet Bakanlığı hesabına Belçika’da doktora yapıp, yurda dönmüş; kısa bir 
süre savcılık görevi yapmış; sonra da, Bakanlığın izni ile Fakültemize, bugünkü 
deyimle “araştırma görevlisi, o zamanki deyimle “asistan” olarak katılmıştı.  

Durmuş Tezcan; bir gün, konusunu anımsamadığım, sanırım bürokratik 
türden bir sorunu için odama gelmişti. Bu kısa boylu, sevimli, güler yüzlü, 
herkese saygı ile yaklaşan gence hemen kanım kaynadı. O da beni sevmiş ve 
güvenilir bulmuş ki, kısa bir süre sonra, bir gün gelip, büyük bir saygıyla benden 
bir konuda öğüt almak istediğini söyledi. Konu şuydu: Durmuş, Fakültede yeni 
olduğu için, hiç de yakından tanımadığı bir asistan (araştırma görevlisi), Üniver-
siteden izinli olarak, devlet hesabına Fransa’ya gideceğini söyleyerek 
Durmuş’tan kendisine kefil olmasını istemiş… Tam bir halk çocuğu olan ve 
kendisi de aynı yoldan yurt dışında doktora yapma olanağı bulmuş Durmuş’u bu 
noktadan etkileyen o asistanı ben de fazla tanıyor değildim ama işin içinde bir iş 
olduğunu sezdim ve Durmuş’un temiz kalpliliğinden sinsice bir yararlanma 
kokusu aldım !  

Onu yıllardır tanıyor olması gereken bunca Hocası, arkadaşı olan bir 
asistan, bu konuda neden bula bula, Durmuş’u bulmuştu? Herkesin kendi gibi, 
düzgün, duyarlı, temiz kalpli olduğunu varsayan Durmuş, da neredeyse kefilliği 
kabul edecekken bana danışmayı akıl etmiş, bana gelmişti.  

Uygun bir dille, bu işte kefil olmanın çok ağır mali yükümlülükleri oldu-
ğunu anımsattım; insanın böyle bir sorumluğun altına ancak çok iyi tanıdığı ve 
güvendiği bir kişi için girebileceğini söyledim. Durmuş, kefil olmaktan vaz-
geçti…İyi ki de vazgeçmiş. Çünkü o asistan, Fransa’dan yurda dönmemiş, duy-
duğumuza göre Fransız yurttaşı olmuş, adını bile değiştirmişti… 

Sevgili Durmuş, eski öğrencilerim ve asistanlarımın öncülüğüyle benim 
için çıkarılan “Akademik yaşamda 55.Yıl Armağanı”nda olayı şöyle anlatır :  

“Her danıştığım konuda, sanki kendi asistanıymışım ilgilenip tavsiyelerde 
bulunan, sağduyulu ve bilge bir Hocamızdır. Örneğin, Fakültedeki ilk günle-
rimde, kendini tanıtıp benden, altı aylığına Fransa’ya gitmek için kefil olmamı 
isteyen başka bir doktor asistan arkadaşın bu isteği konusunu Rona Hocama 
açtığımda: “Kardeşim, kendisine ‘mezun olup, yıllarca çalıştığın koca Fakül-
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tede, yeni tanıştığın benden daha yakın hiç mi hocan veya asistan arkadaşın 
yok!’ diye sorabileceğimi söylemesi, beni büyük bir sorundan kurtarmıştı1. 

Durmuş’un temiz kalpliliğini, güler yüzünü ve herkese saygı ile yaklaş-
masını, onun içinden gelen doğal bir davranış olduğunu, Onun, özünde nasıl 
sağlam bir kişiliği olduğunu takdir etmek yerine yanlış anlayan bir “kıdemli” bir 
profesöre ders niteliğindeki bir olayını da anlatmak isterim. Çünkü, Durmuş’un 
o yumuşak ve saygılı tavırlarını yanlış anlayıp, onu herkesin içinde alaya alıp, 
aşağılamaya kalkışan bu “kıdemli” Hoca’ya Durmuş çok esaslı bir ders vermiş; 
o yumuşak, saygılı tavrının arkasında ne denli güçlü bir kişilik olduğunu göster-
mişti. 

Bu kıdemli Profesör, Fakültenin ”en eskilerinden” olmanın da verdiği bir 
rahatlıkla önüne gelene sataşan, kendince herkesi alaya alan, kimsenin “bulaş-
mak” istemediği saldırgan bir tipti. Fakülteye asistan olarak yeni katılan 
Durmuş’un saygılı hallerine bakıp, onu kolaylıkla alaya alınıp, eğlence konusu 
yapılacak bir insan sanmış, Fakültede öğretim üyelerinin boş zamanlarında uğra-
yıp sohbet ettikleri “Çan-çan”odası (Resmi Adı Meray Odası) denilen odada, 
herkesin içinde onu aşağılamaya kalkışmış. Durmuş, da, saygılı halinin herkes 
için değil aslında saygıyı hak edenler için olduğunu ortaya koyan bir biçimde 
sert karşılık verince, ne yapacağını şaşırmış. Herkesin içinde Durmuş’u düşür-
mek istediği gülünç duruma kendisinin düştüğünü görünce de hızla, odadan 
çıkıp, gitmiş. 

Yıllarca herkesi şımarık saldırgan davranışlarıyla yıldırmış, kimsenin 
bulaşmak istemediği bu Profesör, düştüğü durumun etkisinden kurtulamayıp, 
odasında kendi kendine kalınca, iyice köpürmüş; dahili telefondan Durmuş’u 
arayıp tehditlerde ve hakaretlerde bulunacak kadar kendinden geçmiş. Ama bu 
defa da, Durmuş’un “savcılık”tan gelen bilgisi ve deneyimiyle; bu tehdit ve 
hakaretlerle ilgili olarak kendisi hakkında ceza kovuşturması başlatabileceğini 
söylemesi karşısında; o yumuşak ve saygılı haline bakıp, “kolay lokma” gibi 
gördüğü Durmuş’un o saygılı halinin altında nasıl bir güçlü kişiliğin saklı 
olduğunu görüp, yelkenleri suya indirmiş.  

Durmuş Tezcan, Belçika’da çok başarılı biçimde aldığı doktora derecesine, 
Fransızcanın öğretim dili olarak kabul edilmiş okullardan mezun olmuş olanları 
kıskandıracak ölçüde iyi bildiği Fransızcasına, akademik yaşamdaki başarılı 
yayınlarına ve fazlasıyla hak ederek kazandığı akademik sanlara karşın; özün-
deki “halk çocuğu” niteliğini hiç yitirmemiş, doğup büyüdüğü Mersin Taşucu ile 
ilgisini hiç kesmemiş bir insandır. 

                                                           
1  Akademik Yaşamının 55.Yılı onuruna RONA AYBAY’a ARMAĞAN, (1.Cilt), Legal 

yayınları, 2014, s. 209 vd. 
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Sevgili Eşi İsabel de, mükemmel Türkçesi ile ona bu konuda tam bir uyum 
sağlamıştır. Burada, İsabel’le ilgili bir anımı da paylaşmam uygun olacak 
sanırım. Yıllar önce, Eşimle birlikte, Bayram için gittiğimiz İzmir Karşıyaka’da 
(şimdi ikisi de rahmetli olan) Kayınbabam ve Kayınanamın evinde idik. Kapı 
çalındı; gelen Durmuş ve İsabel’di. İsabel, tam bir Türk genç kadını gibi, hiç 
duraksamadan, kapıda ayakkabılarını çıkarıp, büyüklerin elini tam bizim usul 
saygıyla öyle bir öptü ki…Kayınvalde, “ayol değme Türk kızlarımız bile bu 
adetleri neredeyse unuttu…bu ne güzel bir davranış!” diye hayret ve takdir 
duygularını dile getirmişti.  

Doğup-büyüdüğü mütevazi ortamla ilgisini ve manevi bağlılığını hiç 
kesmemiş olan Durmuş Tezcan, Kuzey Kıbrıs’taki bir Üniversite yıllardır ver-
diği dersler karşılığında aldığı maaşlara dokunmadan biriktirdiği paraları da 
kullanarak oluşturduğu bir fonla, Taşucu’nda bir lise açılmasını sağlamıştır. 
“Prof. Dr. Durmuş Tezcan Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi” adlı bu çağdaş 
kurumda, Orta Öğretim düzeyinde denizcilik eğitimi verilmektedir. Yirmialtı 
öğretmenli bu okulda 220 öğrenci, gerek denizcilik alanında, gerek TÜBİTAK 
yarışmalarında ve spor karşılaşmalarında başarılı sonuçlar almaktadır2.  

Durmuş Tezcan, Lisesinde, denizcilik eğitimi gören gençlere, eğitim 
amacıyla kullanılacak bir tekne sağlama hayali de birkaç ay önce, gerçekleşmiş; 
Durmuş Tezcan, bir tanıdığından satın aldığı tekneyi, adını taşıyan okula 
bağışlamıştır.  

Akademik başarıları kadar, insansal nitelikleriyle de kutlanması gereken 
“Durmuş Kardeşim” için çıkarılan ARMAĞAN’a sunduğum bu yazıyla en içten 
sevgilerimi göndermek benim için zevkli bir görev oluyor.   

Rona AYBAY 

                                                           
2  Bkz. http://durmustezcanmtal.meb.k12.tr/ 
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Aile Dostumuz Durmuş  Hoca 

 
İnsan tüm ömrü boyunca birçok kişiyle tanışıyor, bunlardan bir kısmı ile 

arkadaş oluyor fakat çok az kişi ile dostluk kurabiliyor. Bu dostluklar hayattaki 
en önemli zenginliktir. Benim de hayatta dostum diyebileceğim sayılı kişilerden 
biri olan Prof. Dr. Durmuş Tezcan, sahip olduğu çok fazla sayıdaki dostları 
sayesinde bu anlamda çok zengin bir insandır. Hemen hemen her tanıdığı kişiye 
nasıl yardım edebilirim diye ince düşünen ve zaman içerisinde bir fırsatını 
bulup, bu yardımı da yerine getiren Durmuş, yetiştirdiği öğrenciler açısından da 
çok zengindir. Yeni Türk Ceza Kanunu ve Ceza Muhakemesi Kanununu hazırla-
yan komisyonda hocamız Ord. Prof. Dr. Sulhi Dönmezer’den öğrendiği fıkraları 
derslerinde prensipe dönüştüren ve “malumaliniz Hakim bey” fıkrası gibi öğren-
cilerin hayat boyu unutamayacakları esprili örneklerle anlatımını unutulmaz hale 
getirir. Uluslararası Ceza Hukuku alanında yaptığı çalışmalar, yazdığı kitaplar 
ve özellikle de 6706 sayılı kanunu hazırlayan komisyondaki katkıları Türk 
Hukukuna büyük katkılar sağlamıştır. Hukuk alanında yetiştirdiği öğrenciler bir 
yana Mersin’in Taşucu ilçesinde yaptırdığı okul ile genç insanlara istikbal hazır-
lamaktadır. Tüm giderlerini bizzat üstlenerek bir gemicik dahi temin eden sınıf 
arkadaşım, dostum, kardeşim Durmuş Tezcan’a ailece sevgilerimizi sunuyoruz.  

 
Feridun, Dilek, Ahmet, Mehmet YENİSEY 
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Durmuş ve Tezcanlı  Yıllar  

Benim her türlü şakalarıma sabırla tahammül gösteren sevgili arkadaşım, 
yıllar içinde katmerleşerek artan kadim dostum Durmuş ile iki yüz yıl içine 
sığabilmiş yolculuğumuz 1965 yıllardan başlar. Esasen Armağan anı yazıları 
birkaç sayfayı geçmez ama ömrünün dörtte üçünü birlikte geçirdiğinin acıyı 
tatlıyı paylaştığınız bir kader arkadaşı ile anılarınızı birkaç sayfaya sığdırmak 
mümkün müdür ?.. 

1965 yılında başladığımız İstanbul Hukuk Fakültesi, o zamanlar öğrenci 
sayısı itibari ile Dünyanın en büyük Hukuk Fakültesi idi. Bunu bizzat 
Almanya’daki doktora hocam Erwin Deutsch’dan duymuştum. Bir derste bize 
“arkadaşlar” dedi, “gelecek dersi Dünyanın en büyük Hukuk Fakültesinden bir 
meslektaşımızla yapacağız”. Herkes kim acaba bu hoca diye beklerken, sürpriz 
bizim 1. sınıftaki Medeni Hukuk hocalarımızdan Prof. Dr. Bülent Davran3 çıka 
gelmez mi… Evet gerçekten öyleydi. Bizim sınıfın mevcudu 1500 kişi civarın-
daydı. Ders yaptığımız amfi ise 750 kişilik idi. Bu yüzden her sabah yer kap-
maca savaşı olurdu. Güçlü gruplar ön sıraları kapardı. En güçlü grup Adanalı-
larındı ve bizim Durmuş bilmiyorum nasıl ayarlamış ise, bu gruba girmiş ve en 
ön sırada oturma ayrıcalığına erişmiş idi. Benim bir grubum yoktu. Menşeim 
Ordu Karadeniz idi ama kökeninde fazla Karadenizlilik olmadığından Karadeniz 
grubu beni aralarına almazlardı, Ege İzmir grubu zaten en pısırık en pasif grup 
olduğundan onlarla olsan da olurdu olmasan da. Bu sebeple ben bugün kimse-
sizler diyebileceğim, o zaman yaylacılar denilen gruba dahil olup en arkalarda 
yer bulabilirsem ders dinleme imkânım olurdu. Amfi o kadar büyüktü ki, şimdi 
hala kullanılıyor mu bilmiyorum, o yıl ramazan galiba Şubat ayına denk gel-
mişti, Trabzonlu arkadaşların sıra aralardaki boşluklarda gaz ocakları ile ders 
yapılırken hocalara çaktırmadan hamsi pişirip iftar açtıklarını hatırlıyorum. 

Ben pek parlak belirgin bir öğrenci değildim ama Durmuş, devamlı 
soruları ile hocaları tedirgin eden bir tip olarak herkes tarafından tanınırdı.  
Durmuşla bu bakımdan inek öğrenciler olarak kütüphanede veya bodrum kattaki 
kafeteryada karşılaşır idik.   

1969 yılında İstanbul Hukuk Fakültesini ara verilen boykotlardan fırsat 
bulup alelacele bitirince İstanbul Adliyesinde avukatlık stajına başladık. Bir gün 
müşterek arkadaşımız daha sonra adli hâkimliğe geçecek olan Fevzi Oylupınar 
ile Durmuş’un bir takım formlar doldurduğunu gördüm. Nedir bunlar deyince, 
Durmuş, “Adalet Bakanlığının yurtdışı doktora bursu başvuru formları, bir tane 
de fazla var isterseniz senin için de dolduralım” dedi. Bu şekilde başvuru yaptık. 

                                                           
3  Bülent Davran hocamız tanıdığım en centilmen hocalarımızdan biriydi, 20 sene kadar önce 

vefat etti. Almanya’daki öğrenciliğim esnasında beni adeta manevi evlat edinmişti. Ruhu şad 
olsun. 
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Bir kış günü, Gazanfer Bilge ile gece yarısı servisiyle Ankara yolculuğumuz 
oldu, galiba otobüste daha sonra Kocaeli Üniversitesi kurucu dekanlığını yapa-
cak olan Hamdi Yılmaz da vardı. Ankara’da Ulus’ta bir otele yerleştik. Arka-
daşlar, öğrencilik yıllarındaki çalışma alışkanlıklarını kaybetmemişlerdi, harıl 
harıl çalıştılar. Ben daha çok bu seyahate turistik Ankara gezisi gözüyle baktım. 
Ön yargılıydım, nasıl olsa bu tür sınavların kazananı önceden siyaseten bellidir 
diye düşünüyordum. Ama öyle olmadı, rahmetli Bülent Nuri hoca başkanlığında 
bir jüri bizi üç gün farklı derslerden sınav yaptı. Sonuçta ben Özel Hukuk 
kısmının birincisi, Durmuş da Ceza Hukukunda birinci olarak sınavı kazan-
mıştık. Bizim ekipten, Hamdi Yılmaz, Doğan Soyaslan, Teoman Oğuzhan da 
kazananlar arasında idi.  

Bakanlık bizi hatırı sayılır bir yolluk verdi. Galiba 5 bin lira civarında idi. 
İşin gerçeği cebimiz ilk defa bu kadar yüklü bir para görüyordu. Bakanlıkça 
hazırlanan burs eğitim sözleşmesini imzaladık. Sözleşme bizi her burs yılın karşı 
2 yıl mecburi hizmet öngörüyor, 130 bin lira civarında da bir borç senedi 
imzalıyorduk.  İki yakınımız da bize kefil olmuştu. O zaman bu paranın değeri 
75 bin DM marktı, yani bu parayla İstanbul’da iki daire alabilirdiniz. Durmuş ve 
Hamdi benden önce Avrupa’nın yolunu tutmuşlardı. Ben de 1970 yılının Eylül 
ayında Sirkeci’den kalkan Orient Ekspresi ile Münih’in yolunu tuttum. Trende o 
zamanlar doktor asistan olan Özkan Tikveş hoca da vardı. Avrupa yılları hiç de 
mesut bahtiyar geçmedi, çileli yıllardı. Önce Avrupa’nın kültür şokunu yaşadık. 
Bizler köy kökenli kişilerdik, daha Türkiye’de şehir hayatına uyum sağlayama-
mışken, şimdi Avrupa üniversitelerinde öğrenci idik. Ben Almanya’yı seçmiş-
tim. Münihe vardığımda “Dankeschön” deme dışında tek keleme Almanca 
bilmiyordum. Zorluklar karşısında dayanışmaya çalıştık, zaman zaman buluşup 
değerlendirmeler yaptık, aramızda yoğun bir mektup trafiği oldu. O yıllarda 
bizim gibi 1416 sayılı yasanın sağladığı burs imkânı ile Avrupa’ya gelen bir 
öğrencinin ilk izlenimlerini içeren, 1970 yılında sanırım Milliyet Gazetesinde 
yayınlanmış olan, şu şiiri buraya koymamazlık edemezdim. 

AVRUPA’DA YAŞIYORUM 

Avrupa’da Yaşıyor 

Tavan arasında yatıyorum. 

Rüya görüp fırlayınca 

Kendimi kabirde sanıyorum. 

Geldim bir kere dostlar dönemiyorum 

…Her gün ölmektense 

Bir gün ölmek istiyorum. 

Burada ölüp 

Kabirsiz kalmaktan korkuyorum 

…Ne katilim ben ne de cani 
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Ne de vatanından kovulmuş vatan haini 

Felek yazmış, ben nideyim bilmiyorum 

Dönmek istiyorum, gelemiyorum 

Avrupa’daki bu ilk yılların karamsarlıktan kurtulup sonra toparlandık, 
uyum saylayıp yolumuza devam ettik. 1976 yılında Durmuş ve ben yüz akı ile 
doktorayı bitirip döndük.  

Durmuş daha önce askerliğin yaptığı için Adalet Bakanlığında çalışmaya 
benden önce başladı. Bense hemen askere gittim.  Biz Türkiye’ye dönünce el 
üstünde tutulacağımızı, ülkemize hizmet için imkânlar verileceğini zannediyor-
duk. Dönüşte durumumuz trajedi idi. Bu sefer Türkiye dönüşün uyum sorunları 
başladı. Önce Durmuş, İsabel hanımla evli olduğu için cezalandırıldı, hâkimlik 
sınıfına atanamadı, Bakanlık da onu orta okul mezunlarını atandığı katiplik 
kadrosuna atandı. O teferruatını size kendi anlatacaktır. Bense, asker dönüşü, 
atanmak için Bakanlığa başvurdum, Bakanlık 3 aylık beklettikten sonra beni 
stajyer hâkim olarak atadı. 6 ay kadar hâkim stajı yaptıktan sonra kura çektik ve 
Çorum Cumhuriyet Savcı Yardımcılığına atandım. Peki, bu iş için benim 
Almanya’da Medeni Hukuk doktorası yapmam gerekli miydi? Hayır. Biz bu 
göreve isteseydik zaten hukuk fakültesi mezunu olarak 1970 yılında atanabi-
lirdik. Şimdi de bir yerde başsavcı bile olurduk. Üç beş ay sonra Bakanlık bizi 
tekrar hatırladı ve Çorum Cumhuriyet Savcı Yardımcılığından Adalet Bakanlığı 
tetkik hakimliğine atandım ve Bakanlıkta Durmuş ile çalışmaya başladım. 
Aldığımız maaş Ankara’da ev tutup karnımı doğurmaya yetmediğinden ben 
Durmuş ile İsabel’in yanına sığınmak zorunda kaldım. Ben 6 ay kadar, benim 
gibi iki arkadaşla bir odada oturdum durdum. Bizden önce, İsviçre’de doktora 
yapmış Turgay ve Şeref Ünal ağabeylerle dertleşip durduk. Onların bana hemen 
tavsiyesi, “Şeref kardeş, sen bizim hatamızı yapma, kendine bir akademik kadro 
bul git, bizim gibi burada çürüme” oldu. Başlangıçta bu laflara pek aldırış 
etmedim ama zaman onları haklı kılıyordu. O yıllarda sadece İstanbul ve 
Ankara’da Hukuk Fakültesi olduğundan, akademik bir asistanlık kadrosu bul-
mak mümkün değildi. Bu fakültelerdeki hocalar, doktora yapmış hazır asistan 
istemiyordu, sıfırdan uzun yıllar kullanabileceği yeni mezunları tercih ediyor-
lardı. İstanbul’da bir deneme yaptımsa da başarısız oldu. Ben 1977 yılında bir 
tatil esnasında İzmir’deydim, İzmir’de o zamanlar sadece Ege Üniversitesi 
vardı. Bu üniversite bağlı İTBF fakültesinde, aynı dönem mezunu bir bayan 
asistan arkadaşımız Şebnem Burç’u ziyaret ettim bana yakında Ege Üniversitesi 
bünyesinde bir Hukuk Fakültesi kurulacağını ve bu sebeple asistan alınacağını 
söyledi. İTBF Hukuk bölümü o sıradaki hocaları Bilge Umar, rahmetli Şükrü 
Postacıoğlu ve İrfan Baştuğ ile görüştüm. Beni muhabbetle karşıladılar, teşvik 
ettiler. Bu şekilde ben Bakanlık’tan ayrılarak İTBF hukuk bölümüne kapağı 
attım. Çok geçmeden Hukuk Fakültesi kurularak 1978 yılında ders başı yaptı. 
Durmuş ve İsabel Ankara’da kaldı.  
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Durmuş benden sonra bir süre daha Adalet Bakanlığında çalıştıktan sonra 
Ankara Siyasal Bilgiler Fakültesi Hukuk Bölümüne asistan olarak girdi, sanırım 
Feyyaz Gölcüklü ile birlikte çalışıyordu. Galiba bir ara Polatlı Cumhuriyet 
Savcılığı yaptığını da anımsıyorum. Bir süre sonra doçent (1984) oldu. O sıra-
larda üniversite hocaları için zorunlu rotasyon konmuştu, Kendisinin YÖK ile 
bu nedenle bazı sorunlar yaşadığını biliyorum. Bir süre bu sebeple Konya 
Selçuk Üniversitesi’nde rotasyon hocalık yaptığını anımsıyorum. Durmuş kadre-
şimizin, gerek savcı yardımcılığı gerekse Konya rotasyonluğu kıs sürmüş olsa 
da hayatın o devresi anı repertuvarı hayli geniştir. Öğrencilerinin bunlardan bol 
bol istifade ettiğini biliyorum.  

Yanılmıyorsam 1986 yılı idi, İsabel Hanım NATO’nun İzmir karargâhına 
tayin edilince, Durmuş da soluğu İzmir’de aldı. O sırada ceza hukuku kürsü 
başkanı T. Tufan Yüce Hoca idi, onunla görüştük. Ceza Kürsüsünde yeni 
elemanı ihtiyaç olmadığını söyleyince, o zamanın dekanı Fırat Öztan hocayla 
Durmuş’u (?), hiçbir akademik kadromuz olmayan İdare Hukukuna yönelttik, 
böylelikle ceza hukukçusu Durmuş, idare hukukçusu oldu. Durmuş bundan hiç 
hoşlanmamıştı.  Her konuda çarpıcı bir fıkra bulup anlatma yeteneğine sahip 
arkadaşımız hemen bir “maymun kadrosunda aslan” fıkrasını anlatmıştı. Efen-
dim bir hayvanat bahçesine bir aslanı almışlar. Ama zavallı aslana her gün 
yiyecek olarak bir kova muz veriyorlarmış. Aslan birkaç gün muzla idare 
ettikten sonra dayanamayıp hayvanat bahçesi müdürüne şikâyette bulunmuş. 
“Ben” demiş “Etobur bir hayvanım bana her gün neden muz veriyorsunuz?”. 
Müdür mahcup bir tavırla “Kusura bakma aslan kardeş, hayvanat bahçemizde 
aslan kadrosu yoktu, sadece bir maymun kadrosu boştu, seni bu münhal may-
mun kadrosuna aldık, yönetmeliğe göre sana ancak bu yüzden muz verebili-
yoruz”.   

Durmuş’un fakültemizin İdare Hukuku kadrosuna atanması esasen, sadece 
bizim hukuk fakültemiz değil, tüm ülkemiz hukuk fakülteleri için hayırlı ol-
muştur. İdare Hukuku ülkemizde en az akademisyenin yetiştiği bir alandır. 
1980’li yıllarda tüm Türkiye, bu alanda yetişmiş hoca sayısı üçü beşi geçmi-
yordu.  Durmuş, Dokuz Eylül Üniversitesi Hukuk Fakültesi’nde çalıştığı 20 yılı 
aşkın süre içinde pek çok İdare Hukukçusu akademisyen yetişti, bunlar sadece 
bizim fakültemize değil, diğer birçok hukuk fakültesinde önemli görevler üstlen-
diler. Daha sonra, yine Siyasal Bilgiler Fakültesi’nden Fakültemize transfer 
olan, esasında iş hukukunda uzmanlaşmış Melda Sur hocamıza da aynı yöntem 
uygulanarak, akademik camiaya bir “Devletler Umumi” hocası kazandıracaktık. 

Durmuş Hoca, suskun toplantılarda, katılımcıları aktife etmede usta bir 
akademisyendir. Bir akademik aktiviteden sonra bir meslektaşların birlikte bir 
akşam yemeği yemesi bir akademik gelenektir. En azından bizim kuşağın 
Avrupa’da edindiği akademik alışkanlıklardan biridir. Durmuş Hoca, pek çok 
defa bu yemeklere cömertçe sponsor olduğu gibi, toplantıya katılanların genel-
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likle farklı kesimlerden gelmesi sebebiyle ortak sohbet konuları az olur. İşte 
Durmuş Hoca bu suskun yemek cemaatini, bir çilingir gibi anlattığı duruma 
uygun bir fıkra ile sohbete başlamasını sağlar. Selamlaştığı kişilere hemen bir 
garip şey bulup takılmadan edemezdi.  

Buca’da başlayan Durmuş Hocalı akademik hayatımızda en renkli anla-
rından birisi de Işık Lokantasında topluca öğlen yemeklerimizdir. Bizden son-
raki jenerasyonun bu geleneği sürdürebildiğini sanmıyorum. Yemeklerde fakül-
tenin önemli sorunlarının konuşulmasının yanında Ünal Narmanlı Hoca ile 
Durmuş Hoca’nın fıkra yarışmasına dönerdi. Ben bunların bazılarını Cerideyi 
Tartar’da yazmışımdır. İlk yıllarda Doğan Soyaslan Hoca da Dokuz Eylül 
Hukuk Fakültesinin kadrosunda idi. Doğan Hocayla, Durmuş Hocanın sohbetleri 
hayli sesli olurdu, hala da bu geleneği sürdürürler. Dışardan gören onların kavga 
ettiğini sanırdı, halbuki bu iki eski dostun normal sohbetlerinden ibarettir. 

Durmuş Hocaya Adana, Hatay yöresinden pek çok ziyaretçi gelirdi. Bunlar 
elleri boş gelmezdi. Her ne kadar devamlı perhiz pozisyonunda olan Durmuş 
Hocanın bu yöresel tatlılara dayanması mümkün değildi. İsabel Hanım ona 
tatlıcı dükkânlarının bulunduğu sokaklardan geçmesini yasaklamış olsa da 
Durmuş’u, adının tersine bu konuda durdurmak zordur. Durmuş Hoca gelen 
misafirlere, arabasının anahtarını verir, gelen bu tatlıları arabasının bagajına 
koymasını söylerdi. Ama bir gün Hoca, şikâyetini dile getirdi “Yahu” dedi “Biz 
arabanın bagajına tatlılara koyduruyoruz. Eve gidiyorum, bagaj boş. Çalınıyor 
desem, bilgisayarımı, kayınbiraderin fotoğraf makinalarını çaldılar ama bu 
tatlıları kim çalabilir ki” dedi. Bir süre sonra tatlı hırsızı anlaşıldı. Çünkü deka-
nımız Seyfullah Hoca bir gün, “Yahu arkadaşlar” dedi “Birileri benim arabanın 
bagajına devamlı Güney Doğu tatlıları koymaya başladı, nasıl başarıyorlar 
bilmiyorum, daha önce arabamı yakanlar acaba bu şekilde benden özür mü 
diliyorlar”. Durmuş Hocayla dekanımız Seyfullah Hocanın arabası aynı marka 
aynı renkteydi. Tesadüfen anahtarlar da birbirine uygunmuş. Dolayısıyla ziya-
retçiler arabaları karıştırıp, Durmuş Hoca yerine, Seyfullah Hocanın arabasına 
koyuyorlarmış tatlıları. Seyfullah Hoca nedense bu tür karışıklıkların hep lehtarı 
olurdu. O zamanlar maaşları elden alırdık. Seyfullah Hocayla ben aynı renk 
bond çanta kullanırdık. Bir aybaşı maaşımı almış, çantama koyup mağazalara 
taksitlerimi ödemeye gitmiştim. Yeni Konak mağazasında çantamı açtığımda 
şok olmuştum. Boştu. Yanlışlıkla Seyfullah Hocanın çantasını almıştım.  

Durmuş Hoca hem şaka yapmaktan hem de şaka mağduru olmaktan son 
derece hoşlanır. Benim şakalarıma sabırlı tahammül etmiş, karşılık vermek için 
fırsat kollamıştır. O yıl Avrupa İnsan Hakları Mahkemesinde, boşalan Feyyaz 
Gölcüklü Hocanın yerine Türkiye’den yeni bir yargıç seçilecekti. Durmuş Hoca 
da adaylar arasında idi. Durmuş Hoca, Polislere İnsan hakları konusunda bir 
konferans vermiş, bu konferans Hürriyet Gazetesinde haber olarak yayınlan-
mıştı.  Ben gazetedeki haberin başlığını içeriğini tamamen değiştirerek gazeteye 
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monta ettim. Başlık şöyle idi “Prof. Dr. Durmuş Tezcan, Polis Akademisinde 
verdiği konferansta ‘İşkence dozunda, usulüne uygun yapılırsa hukuka aykırı 
olmaz dedi”. Haberi odasının kapısının altında alıp okuyan Durmuş Hoca şoka 
olmuştu. Kıyameti kopardı. Birileri onun AİHM’e aday olmasını önlemek için 
bu haberi yapmıştı. Cumhuriyet Savcılığına Şikâyet dilekçesi hazırlamaya başla-
yınca, şakamı itiraf etmek zorunda kaldım. Başkası olsa herhalde fiziki saldırıda 
bulunurdu ama benden böyle şeyler beklediği için sesini fazla çıkarmadı, sinsi 
sinsi intikam arayışlarına girişti. Bir gün odamın kapısının altın atılmış bir kart 
buldum. Kart o zamanın Yargıtay başkanına aitti. Benimle acilen görüşmek 
istediğine dair bir not vardı. Kartta özel olarak elle yazılmış telefon numarasını 
hemen aradım. Karşımdaki kişi bana kaçıncı sınıf olacak deyince, “O da ne 
demek” dedim. “Ben Yargıtay Başkanı beyefendi için aramıştım” dedim. “Ha o 
zaman birinci sınıf yapalım” dedi. Bana isim sordu “Şeref Ertaş” dedim. 
Karşıdaki şahsın bazı evrakları karıştırdığını duydum. Sonra “O isimde birisi 
için bize henüz bir başvuru olmadı dedi, Yargıtay’da santral memuru ile 
konuştuğumu sandığımdan bu cevap üzerine “Orası neresi ki dedim”. Cevap 
“Burası… Mezarlıklar müdürlüğü” oldu.   

1997 yılı idi, Durmuş bana “Benim Fransa’da bir konferansım var, aynı 
tarihte Kıbrıs’tan değerli dostum, Yakın Doğu Üniversitesinin Rektörü Ümit 
Hassan’dan davet aldım, orada bir hukuk fakültesi kuruluş toplantısı yapacak-
larmış, İzmir’den benim katılmamı istiyorlar. Benim yerime sen gidermişin” 
dedi. Kabul ettim. Toplantıya Ankara ve İstanbul’dan çok değerli hukuk hocaları 
da gelmişti. Herkes yılların birikimini burada uygulayıp en iyisini yapmaya 
çalışıyordu. Daha önce hukuk fakültesi kuruluşunda bulunmuş tek hoca bendim.  
Bu kuruluşun ne kadar sancılı olduğunu çok iyi biliyordum. Nasrettin Hocanın 
damdan düşme hikayesini anlattıktan sonra “Arkadaşlar, sayın hocalarım” 
dedim “Daima iyinin daha iyisi vardır. Ancak bu düşünceyle sonuç alamayız.  
Gerçekçi olalım. Önce fakülteyi kuralım, sonra ideallerimizi gerçekleştirelim. 
Bunun için de tek yapmamız gereken mevcut Ankara, İstanbul, İzmir Hukuk 
Fakültelerinden birinin programına aynen kabul edip YÖK’e başvurmaktır. 
Gerisini sonra yaparız”. Sonuçta bu fikir kabul edilip başvuru yapıldı. Ancak 
YDÜ Hukuk Fakültesinin YÖK tarafından onayı buna rağmen 2 yıl kadar sürdü. 
Bu şekilde Durmuş ile Kıbrıs Yolculuklarımız başlamış oldu. Bugün YDÜ’inde 
İzmir’den ders veren birçok öğretim üyesi varsa bu, Durmuş Hocanın girişimi 
sonucu olmuştur. 

Kıbrıs’ta sıkça gördüğümüz, Banka ve Döviz borusu, kumaşçı dükkanı 
levhaları idi. Bir gün “Durmuş” dedim, “Birikimlerimizi birleştirip Kıbrıs’ta biz 
de benzer bir iş yapalım”. Durmuş “Hayır, benim kafam ticarete pek yatkın 
değildir. Ben birikimlerimi hayırlı bir işe yatıracağım” deyince ben eyvah 
dedim. Ama yanılmıştım, bunu 2008 yılında, Değerli dostumdan aldığım dave-
tiye ile anladım. Davetiye ile Tarsus’ta yaptırmış olduğu Durmuş Tezcan Lise-
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sinin açılışına davet ediliyordum. Bana telefonda “Bütün birikimimi buna 
yatırdım” diyordu. Bu açıkçası pek az akademisyene nasip olabilecek bir onur-
dur. Dostumun isminin bu şekilde sonsuza dek yaşamasını diliyorum. 

Durmuş Hocayla fiziken çok benzerliğimiz olmamakla birlikte öğrenciler 
nedense bizi hep karıştırırlar. Bana Durmuş hocam, Durmuş’a da Şeref Hocam 
diye hitap etmeleri nadirattan değildir. Bir gün bir öğrenci bana ceza hukuku ile 
ilgili bir soru sordu. Belli ki beni Durmuş Hocayla karıştırmıştı. Öğrenciye, 
benim adımı söylersen soruna cevap vereceğim dedim, “Durmuş Tezcan” deyi-
verdi. Buna ilişkin olarak şu anıyı da ilave etmek isterim. Durmuş Hocanın, 
fakülte öğrencilik yılları ile, şimdiki fiziki görüşü arasında dağlar kadar fark 
vardır4. Durmuş Hocayı, öğrencilik yıllarından tanıyanların bugünkü Durmuş 
Tezcan’ı tanımaları mümkün değildir. Bir gün Durmuş Hocanın odasına bir sınıf 
arkadaşı gelir. Hocayla biraz sohbet ettikten sonra ziyaretçi “Esasen” der. “Ben 
sınıf arkadaşım Durmuş Tezcan’ı ziyarete gelmiştim. Herhalde bugün gelmeye-
cek, kartımı bırakıyorum selamımı iletir misin?”. Hoca Gökçe Adada bir otelde 
tatil yapmaktadır. Otel lobisinde bir başka otel müşterisi ile tavla oynamaya 
başlarlar. Oyun arkadaşı, Hocanın Mersinli olduğunu öğrenince “Benim” der 
“Durmuş Tezcan adında Mersinli bir sınıf arkadaşım vardı, acaba tanıyor musu-
nuz?” 

Durmuş Hocanın kumaş merakı vardır. Bir kumaşçı dükkânı görse uğra-
madan bir şey almadan edemez. Ben bu yüzden Kıbrıs’ta, Durmuş Hocayı 
tanımlarken “Her kumaşçıdan kumaş alır, her gördüğü terziye elbise diktirir, 
ama hep aynı elbiseyi giyer, daima diyet halindedir ama hep kilo alır” diye 
tanımlama yaparım5. Değerli dostumuzun, hayatta en başarısız olduğu konu 
kanımca diyettir. Aşırı iştahını bastırması için daima, çantasında, hatta ceple-
rinde kalorisi az, iştahı bastırıcı yiyecekler taşır.  

Durmuş hocanın akademik sunumları da adı gibidir. Dersleri ön adı gibi ne 
kadar yavaş anlatırsa, konferansları tersine soyadı gibi hızlı ve akıcıdır. 

Durmuş Hoca dostlarını asla unutmaz. Türkiye’nin hangi şehrine gitse 
muhakkak üç beş tane tanıdığı çıkar. Onları muhakkak arar bulur. Hatta bir 
Karadeniz gezisinde, bizim köye bile uğrayıp köy kahvesinde bizim köylülerle 
sohbet etmiş, köylülerin benim hakkımda yaptığı dedikoduları bir süre kendi 
formatına çevirerek bana takılma malzemesi yapmıştı.  

Durmuş Hoca, DEÜ Hukuk Fakültesi’nden İstanbul Kültür Üniversitesi 
Hukuk Fakültesine geçtiğinde, Fakültenin yarısı onunla, anıları ile esprileri ile 
birleştiriciliği ile onunla birlikte gitti diyebilirim. Durmuş Hocanın, sadece 
                                                           
4  Esasen bu fark hepimizde vardır. Zaman her şey gibi bizi de yıpratır.  Aynı yaşta olmamıza 

rağmen hocanın saçları benden önce ağardı. Bu yüzden bana saçlarını boyatıyor musun Şeref 
diye takılır. Ben de çok az yıkıyorum kirli olunca koyu gözüküyor hocam derdim. 

5  Durmuş Hoca hakkında yaptığım bu tanımla özellikle o yıllarda YDÜ birlikte çalıştığımız 
Nevzat Toroslu ve Tuncer Karamustafaoğlu Hocaların çok hoşuna gitmişti. 
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birkaç yıl çalışmış olduğu Siyasal Bilgiler Fakültesi ile de aynı şekilde bütün-
leştiğini bizzat gözlemlemişimdir. 

Durmuş Hoca iyi bir yol arkadaşıdır. Ama daima arkasında bir şeyler 
unuturdu. Elektronik biletleri çıkmadan önce, biletini unutur, hava alanından 
tekrar geri dönerdi. Bu yüzden 2 uçaktan birini kaçırdığını sanıyorum. Çoğu 
zaman uçağa en son binen yolcu olur. Çok fazla konferanslara katıldığından, 
dersleri ile çok sık çatışmalar olur bu yüzden de uçak biletlerinde birkaç defa 
değişiklik yapmak zorunda kalır. Bu nedenle YDÜ Hukuk Fakültesi Dekanımız 
Yıldırım Uler, “Durmuş’un ne zaman, nereden çıkacağı belli olmaz” der. 

Durmuş Tezcan Hoca ve ben adımıza bir Armağan çıkarılmasına hep 
mesafeli olmuşuzdur. Ama sizi sevenler, mutlaka sizin için bir şey sunmak 
isterler. Onların bu arzularına karşı durmak da olmaz.      

Bu yıl Durmuş Tezcan Hocayla mesleğimizin 41.yılını kutluyoruz ve 
70.yaşı acı tatlı birçok anılarla birlikte arkamızda bıraktık. Artık bu armağanın 
zamanı gelmişti diyorum. Yaşamı yeni kuşak meslektaşlara örnek olacak 
Değerli dostuma daha nice sağlıklı uzun ömürler diliyorum. Her başarılı erkeğin 
arkasında bir fedakâr kadın vardır derler. Bu vesileyle İsabel Hanımı da saygıyla 
anmamak olmazdı. 

Ne kış dedik ne bahar- çalıştık sabaha kadar 

Erken ağardı saçlar Yılların Günahı Ne (Değerli Hocam Fuat Edip 
Baksı’dan) 

Prof. Dr. Şeref ERTAŞ 
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Prof. Dr. Durmuş  Tezcan 

Prof. Dr. Durmuş Tezcan ile tanışmamız ilk kez 1980’li yıllarda asistan 
olarak görev yaptığım Ankara Üniversitesi Siyasal Bilgiler Fakültesinde olmuş-
tur. Daha sonra, İzmir’e, Dokuz Eylül Üniversitesi Hukuk Fakültesine geçti-
ğimde, kendisiyle aynı kurumda çalışma şansına sahip oldum. Profesör Tezcan 
ve sevgili eşi İsabelle Tezcan ile böylece uzun bir geçmişe dayanan dostluğu-
muz mevcuttur.  

Fakültemizde uzun yıllar hocalık yapmış, idarî görevlerde bulunmuş olan 
Prof. Dr. Tezcan’ın, Ceza Hukuku ve İdare Hukuku Kürsülerinin oluşması ve 
gelişmesinde son derece yapıcı ve değerli katkıları vardır. Prof. Dr. Durmuş 
Tezcan, Ceza Hukuku ve İdare Hukuku Anabilim dallarında, aynı zamanda 
İnsan Hakları alanında saygın bir bilim insanıdır. Kendisi uluslararası çevrelerde 
de yetkisi tanınmış değerli bir akademisyen hukukçumuzdur.  

Olumlu, yardımsever, büyük küçük ayrımı yapmaksızın ve hiçbir menfaat 
beklentisi olmaksızın herkese yol göstermeyi ve her türlü yardımı yapmayı bir 
yaşam tarzı edinmiş olan Prof. Dr. Durmuş Tezcan, Ülkemizin hak ve çıkarlarını 
da uluslararası platformlarda, özellikle Avrupa İnsan Hakları Divanı nezdinde 
savunan ve bu yönde fedakârlıkla emek veren değerli bir yurtseverdir. 

Profesör Tezcan’ın, Hukuk Fakültemizin dışa açılmasında ve özellikle 
Bordeaux Üniversitesi Hukuk Fakültesi ile ilişkilerin geliştirilmesindeki rolü ön 
plândadır ve genç elemanlarımızın da bu işbirliğinden yararlanmalarına Durmuş 
Tezcan Hoca’nın katkıları büyüktür. 

Prof. Dr. Durmuş Tezcan, cömert ve mütevazı kişiliğiyle gençlere daima 
yardımcı olmuş, sevgili öğrencilerimizin ve genç akademisyenlerin yetişmesine 
büyük emek ve katkılar vermiştir. Hâlen İstanbul Kültür Üniversitesi Hukuk 
Fakültesinde hocalığa davam eden, Fakültemizle de ilişkilerini koparmayıp 
çeşitli bilimsel jürilerde ve toplantılarda bizlere destek olan Prof. Dr. Durmuş 
Tezcan için Fakültemiz tarafından bu Armağan kitabının çıkarılması, bizler için 
büyük bir mutluluk ve şereftir. Bu Armağan, Profesör Tezcan Hocamızın Fakül-
temize ve Ülkemize katkıları, yüksek ahlâki meziyetleri ve bilimsel saygınlı-
ğının, Fakültemizce kendisine duyulan sevgi ve bağlılığın, hizmetlerinin tak-
dirinin bir simgesi olarak sunulmaktadır. 

İzmir, 20.2.2019 

Prof. Dr. Melda SUR 

Dokuz Eylül Üniversitesi Hukuk Fakültesi 

İş ve Sosyal Güvenlik Hukuku Anabilim Dalı Başkanı 

Milletlerarası Hukuk Anabilim Dalı Başkanı 

Özel Hukuk Bölüm Başkanı 
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Durmuş Tezcan Dostluğu 

Durmuş, benim için iyi niyetin ve açık kalpliliğin bir sembolüdür. İnsanın 
en zor anlarda aklına gelen, bu işi Durmuş yapar ve başarır dediği kişilerden 
biridir. Yıllarca önce Marmaris’te bir Adli Tıp Kongresi sırasında geçirdiğim 
ağır rahatsızlıkta, helikopterle İzmir’e götürülüp bir gece hastanede zorla 
kaldığım bir gecenin sabahında, Eşime İstanbul uçağı kalkıncaya kadar hemen 
Durmuş’a gidelim, orada istirahat ederim dediğimi hiç unutmam…  

Durmuş ile sevgili Eşi İsabel’in, İzmir Karşıyaka’daki olağanüstü güzel-
likte deniz manzaralı evlerinde geçirdiğim birkaç saat ve her iki kardeşinin 
misafirperverlikleri unutulacak gibi değildir.  

Başka bir yönden, Durmuş benim için Konya demektir. Konya Hukuk 
Fakültesi’ne rotasyonla gittiğim 1984 yılında, “Üniversite’nin çok zor koşulları 
içersinde” Durmuş’un arkadaşlığını değil, kardeşliğini görmüştüm. Her hafta 
Çarşamba günleri Konya’ya trenden indiğimde ve “herhalde bu hafta da kalacak 
bir yerim olmayacak” diye içimden geçirdiğimde, Durmuş imdadıma yetişirdi. 
Konya’daki Kamu kurumlarının misafirhanelerine Durmuş’la gider, yetkililere 
dil döker ve o haftayı ilgili kuruluşun temiz, tertipli, modern misafir hanesinde 
geçirirdim. Durmuş’un bu gibi ilişkilerde ikna edemeyeceği bir Devlet memuru, 
bir yetkili olabileceğini hiç sanmıyorum. Misafirhanenin müdür odasına 
Durmuş’la beraber gider ve Durmuş, insanı şaşırtan ayrıntılara girerek, on 
dakikada Müdürün gönlünü alır ve en güzel odanın kapısını bize açtırırdı. O 
yılım, hep Durmuş’un yol göstericiliği ile geçmişti. 

Konya’ya gittiğim ilk günlerde Mevlana’nın anma töreni nedeniyle kala-
balıktan bütün İstanbul otobüslerinin ve trenlerinin dolu olduğu hafta sonu 
gününde tabiidir ki, tren bileti bulamayınca tren istasyonunun Müdürünün oda-
sına girmiş ve yataklı vagon bileti alarak çıkmıştım. İnsanların tıklım tıklım 
olduğu trende, yataklı vagonun birinci mevkiinde, tek kişilik bir yer bulabil-
menin ayrıcalığı içinde şaşırıp kalmıştım. Bunun nedeni de şu idi; Müdürün 
odasındaki konuşmamız önce Üniversite’den başlayıp Konya’nın güzelliği, 
trenlerin halka ne kadar hizmet verdiği, Konya civarındaki Kervansarayların ne 
kadar muhteşem olduğu, havaların ne kadar soğuk gittiği, suyun ne kadar 
değişik olduğu gibi konularla sürüp gittikten sonra Gar Müdürünün çocukken 
kahveye çok düşkün olduğu annesinin kendisine kahveyi büyük fincan içinde 
içirdiği ve kahveyi de bisküvi banarak içtiğini uzun uzun dinlemiştim. Tabii bu 
sohbette baş rolü Durmuş, uzun tiratlarla hep gülerek, ilgili ilgisiz fıkralarla 
beraber sürdürmüştü. Sohbette şaşıran ve bu işin sonu nereye varacak diyen 
bendim ama bu sohbetin sonunda İstanbul’a yataklı vagonla giden gene bendim. 
İşte Durmuş budur. 
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Soyadı Tezcan’dır, ama canı tez bir insan değildir, kilosu ve boyu buna 
engeldir. Ancak her işin altından kalkabilmesi, her şeyi güleryüzle ve fıkralarla 
anlatması en ciddi konularda dahi bulunacak bir takım konuları bulabilmesi ve 
her yerde tıpkı Rauf Denktaş gibi fotoğraf çekmesi Durmuş’un özelliklerin-
dendir. Marmara Üniversitesi Hukuk Fakültesi’nde Türk Ceza Kanunu ve Ceza 
Muhakemesi Kanunu ile ilgili bir sempozyumda öğrencilerin, Hakim ve Savcı-
ların bulunduğu bir oturumda “iletişimin denetlenmesi” konusunda kuşkularımı 
anlatırken ön sıralardaki bir kişinin alabildiğine kalın ve davudi sesle anlaşılmaz 
bir takım harfleri ve sayıları söylemesi ve sonra ayağa kalkıp hem benim hem de 
diğer konuşanların ayrı ayrı fotoğraflarını çekmesi beni gene şaşkına çevirmişti. 
Davudi sesle sayıları ve harfleri söyleyen kişi Durmuş’tu. Çünkü o günlerde bu 
harflerin ve sayıların yan yana getirilmesi ile telefonda konuşurken konuşulan 
kişiden başka bir kişinin cevap vermesi ona göre telefonun dinlenmesinin işare-
tiydi. Durmuş, yüzlerce kişinin önünde bunu açıklıkla söyledikten sonra gülebi-
liyordu.  Aslında gülmesi yeni Kanunun ağır bir eleştirisinden başka bir şey de 
değildi.  

Durmuş, çok değerli bir Cumhuriyet çocuğudur. Devletin kendisine sağla-
dığı imkanlarla gördüğü yüksek Lisans ve Doktora öğreniminde mükemmel bir 
tez yazdığı gibi olağanüstü Fransızca bilme ve konuşabilme yeteneğini de elde 
etmiştir. İçinden yetiştiği Taşucu’nu hiç unutmamış ve Taşuculu çocuklara ve 
gençlere armağan olarak bir Lise yaptırarak topluma sunabilmiş, ender ve 
değerli kişidir. 

Prof. Dr. Köksal BAYRAKTAR 

 



LXVI                                                    

Durmuş Hocam ile Bazı Anılarımız… 

Durmuş hocayı, Nasreddin Hoca misali fıkraları ve özlü sözleri/aktarımları 
ile tanıdım. Örneğin “vatandaş ayağını yorganına göre uzatır. Devlet önce 
ayağını uzatır, sonra yorgan biçilir”. “Para iyi bir hizmetçi, kötü bir efendidir”, 
“Arkadaşlar strese girdiğinizde bir kağıda her şeyi yazın, sonra kimsenin 
görmeyeceği şekilde yok edin. Böylece deşarj olursunuz” gibi.  

Kendisi AÜSBF’den geldiğini, ilm-i siyasetin önemini vurgular, kırıcı 
olmamaya gayret ederdi.  

Anıların bazılarından örnekler vermeye geçebilirim. Asistanlık sınavını 
kazanmış, sonrasında üniversitenin ileri düzey Fransızca kurslarını da başarıyla 
bitirmişim. Benden önceki asistanlar Fakültece doğrudan yurtdışına gönderi-
lirken, ülkemizin ekonomik sıkıntıları hat safhaya ulaşınca, YÖK’ün iki yıl 
süreyle verdiği Fransa bursu kaldırıldığından mağdur olmuştum. Oysa karşılaş-
tırmalı hukuku incelemenin önemini, asli kaynaklara ilk elden ve doğrudan ulaş-
manın gerekliliğinin farkındaydım. Ancak burs sorunu devam edince kaymakam 
veya savcı olma hedefine yönelmeyi düşünerek, konuyu Durmuş hocaya 
söylediğimde, kendisi çok ümit vaat eden bir akademisyen olacağımı söyleye-
rek, beni caydırmıştı. (Sonrasında desteklerini her zaman hissettiren değerli 
hocalarım Prof.Dr. Aydın Zevkliler, Prof.Dr. Bahri Öztürk ve Prof.Dr. Hakan 
Pekcanıtez’in desteğiyle F. Almanya’ya gitmiştim). 

Asistanlığımın ilk yıllarında hocanın o yıllardaki İdare Hukuku dersi 
başlamış, kendisi dekan yardımcısı olduğu o gün için derse girememiş, yaklaşık 
25 dakikalık da gecikme olmuştu. “Biriniz derse girsin arkadaşlar” demiş, tabi 
kimse hazırlıksız derse girmek istememişti. Şoku üzerimden atarak, hocamızı 
kırmayıp, dersi anlatmıştım (Dersin konusu, il özel idareleri idi).    

Bir başka anım şöyledir; Ankara Üniversitesi’nde yapılan Yüksek Lisans 
sınavında yüksek puan alarak birinci olmuşum. O dönem Ankara Üniversitesi 
Hukuk Fakültesi İdare Hukuku Anabilim Dalı başkanı (Prof. Dr. Metin Günday 
hocamız) benimle görüşmek istediğini not ettirmiş. Haber bana iletilince “görev-
lendirme izni” verilmesi için durumu Durmuş hocaya bildirdim. O da beni 
yanına alıp, dönemin dekanı rahmetli Prof.Dr. Seyfullah Edis’e; “hocam, Oğuz 
Ankara’da birinci olmuş, sizden izin ister” deyince Seyfullah hoca, “hayır gön-
dermiyorum. Dokuz Eylül’de Sosyal Bilimler Enstitüsü açılacak, bize öğrenci 
lâzım burada devam eder” diyerek konuyu kapatmıştı. Durmuş hocanın sonraki 
akademik desteği devam etti. 

Durmuş hocanın daveti ile fakültemize konferans vermeye gelen Fransa-
Bordeaux IV-Hukuk Fakültesi, İdare Hukuku öğretim üyesi, Prof. Dr. Jean-
Marie Auby’i Sart Harabelerine götürüp, mihmandarlık yapmıştım, sonrasında 
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fakültemizde verdiği Şarap Hukuku konferansında “Türkler ile Fransızlar 
arasındaki fark yüzlerinden anlaşılıyor. Fransızlar şarap içer yüzü kırmızıdır, 
Türkler çay içer yüzü sarıdır” diye Durmuş hoca tercüme ederken, dinleyiciler 
tebessüm ediyordu. 

Diğer bir anım, “Avrupa İnsan Hakları Sözleşmesi Işığında Türkiye’nin 
İnsan Hakları Sorunu” isimli ortak kitabımız için Fakültede çalışırken gece saat 
01.00’ı geçiyordu. Hocamız “çocuklar zaten evdekiler uyumuştur, biz devam 
edelim, ekmek lâzımsa komşudan alırlar” derken, diğer taraftan biraz uyukluyor, 
biraz tercüme yapıyorduk. Yine, vatani görevimi yapmış, ertesi gün fakülteye 
gelmiştim. Hoca, kitaba çalışalım demiş, tüm gün gece 24.00’ü geçinceye kadar 
İnsan Hakları kitabının yeni basısına çalışmıştık. Hocamız mesai kavramına 
önem vermeden çalışmaya yoğunlaşırdı. 

Yardımsever Hocamızın Mersin-Taşucu’nda yaptırdığı okulun açılışına 
gitmiştik. Bir ara dışarıda arkadaşlarımla sohbet ediyorduk. Derken birisi geldi 
ve “Hocam masada yeriniz hazır, konferans başladı, konuşmacısınız” dedi. Bu 
ani durumdan doğan şoku belli etmeyerek, güzel bir sunum yapmıştım.   

Durmuş hoca kendisini zamanla sınırlamazdı. Örneğin, vereceği bir kon-
ferans için Fakülte’de metin hazırlıyordu, sanırım Kıbrıs’a gidecekti. Kendisine 
zamanı hatırlatıp, uçağın kalkmasına yarım saat var deyince “ya arkadaşlar, 
havalimanı idaresini arayın da hoca geliyor, yolda deyin, biraz bekletsinler” 
demiş, Mustafa hoca ile bir çare bulmaya çalışmıştık… 

İstanbul Kültür Üniversitesinde misafir öğretim üyesi olarak bulundu-
ğumda, kendisi Dokuz Eylül Hukuk öğrencilerine yıllardır gönderdiği bursunu 
benim götürmemi ister, ben de her seferinde kendisine yardımcı olurdum.  

Otuz yıldır tanıdığım hocamıza sağlıklı ve mutlu bir yaşam diliyorum… 

 

Prof. Dr. Oğuz SANCAKDAR 
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Sevgili Hocam Prof. Dr. Durmuş  Tezcan’a 

Öğrencisinin hocası için çıkan armağana yazdığı böyle bir yazıya “Sayın 
Hocam” diye başlamak adettir ve uygundur. Fakat elimde değil, aklımdan geçen 
ifade, hocam da beni mazur görürse  “sevgili hocam”. Çünkü hocam gerçekten 
sadece saygı duyduğum değil, aynı zamanda sevdiğim, gönlümde yer edinmiş 
bir insan, onu düşününce yüzümdeki tebessüme engel olamıyorum. Zaten 
biliyorum ki ona böyle hitap etmemi yadırgamaz, asla kibirli ve şekilci bir insan 
olmamıştır. 

Hocamı tabi ki çok sayıda değerli eseri ile yetiştirdiği öğrencileri ile 
topluma katkıları ile anlatmak gerekir. Fakat sevgili hocam benim için öncelikle 
gerçekten sevilesi eli öpülesi bir insan. Daha öğrenciliğimde hakimlik bursu için 
Adalet Bakanlığının açtığı sınava başvurumdan itibaren hocamla insani bir 
bağımız oldu. Hocam beni başvurmam için destekledi. Ben bursu kazanınca 
onun derslerindeki adım “nerede benim hakim adayım” oldu. Hakimlikten 
vazgeçip yurtdışında lisansüstü eğitim bursu kazandığımı duyunca hocam beni 
gene destekledi. Hem gitmeden önce kendi tecrübesine dayanarak tavsiyeler 
verdi hem de yazışmalarımızda bana moral verdi.  

Fakat tabi asıl desteğini Almanya’da doktoramı bitirip fakülteye girmek 
için başvurduğumda gördüm. Hocam bana yılmamam için destek verdi, yaşadı-
ğım olumsuzluklar karşısında teselli etti. Bir ara beni kendi kürsüsüne almayı 
dahi teklif ettiğini sonradan öğrendim. Benim için sevgili hocama teşekkürün en 
uygun şekli bu Armağan’ın çıkarılmasıydı. Dekanlığımın bu Armağan’a vesile 
olmuş olmasına çok mutluyum. 

Hocam aslında herkese elinden gelen iyiliği yapmaya çalışır. Yaptırdığı 
okuldan, durumu uygun olmayan öğrencilere yaptığı yardımlara kadar çevresin-
deki pek çok insana yararı dokunur. Başkalarını kendinden önce düşünür. Bunun 
son örneği bu Armağan’ın kararı alınırken oldu. Hocam bunu duyunca bizi 
vazgeçirmeye çalıştı; önce başka bir hocamız için Armağan çıkarmamızı talep 
etti. Fakat bence insanın hayatta iken adına çıkan bir Armağan’ı görmesi daha 
anlamlı ve önemli olduğundan ve kendisinin Fakültemize emekleri daha fazla 
olduğundan ısrarcı oldum.  

Gerçekten Hocamız Fakültemize çok emek verdi. Fakültede dekan yardım-
cılığı yaptı, herkesin her derdinde başvurabildiği kişi oldu. Adalet Meslek Yük-
sekokulu Müdürlüğü yaptı. Ceza hukuku yanında hocası olmayan idare hukuku 
dersini de okutarak, emek verip öğrenci yetiştirdi. Derslerinde ondan sadece 
konuları değil, anlattığı anılar ve tecrübeleri ile ibretlik hayat derslerini de 
öğrendik. Fakültemizin ufak bir teşekkürü olarak bu Armağan’ı kabul etmesini 
dileriz. Emekleriniz için çok sağolun ve hep mutlu olun Hocam.  

Prof. Dr. Mustafa ALP 
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Manevî Babam, Prof. Dr. Durmuş Tezcan 

İtiraf etmem gerekir ki, pek değerli ve sevgili Durmuş Hocam için bu 
yazıyı yazma fırsatına kavuşmayı uzunca bir süreden beri bekliyordum. Hiç 
şüphesiz, genç bir akademisyenin kariyerine bu kadar şevk ve azimle katkıda 
bulunmuş olan çok az Hocası vardır. Keza, üstün etik ve insanî vasıfları itiba-
riyle gelecek nesiller tarafından bilinmeyi ve anılmayı Durmuş Hoca kadar hak 
eden de pek az kişi vardır. Durmuş Hoca hakkında olumsuz konuşan hiçbir 
kimseye rastlayamazsınız. Esasen bu mümkün de değildir. Bazı nedenlerini bu 
kısa yazıda aktarabilmeyi umuyorum. 

Durmuş Hocamı Üniversite üçüncü sınıfta, kendisinden “Ceza Özel 
Hukuku” dersini alırken tanımış olmakla birlikte, ilk kişisel etkileşimimiz kendi-
sinin odasına gidip ders ödevi için ona kaynak tavsiyesi sormamla olmuştu. 
Şaşırtıcı biçimde, aslında hiç tanımadığı bir öğrenciye, kendi kütüphanesinden 
bulduğu birtakım yeni ve yabancı dil eserleri verivermiş, kitapları bana emanet 
ederken adımı-soyadımı bile alma gereği duymamıştı. O zaman düşünmüştüm, 
nasıl bir yabancıya güvenip de pahalı oldukları besbelli olan bu eserleri veri-
verdiğini… Zamanla öğrendim ki, bir kimseye yardım etmek söz konusu oldu-
ğunda, Durmuş Hocam hiçbir zaman iki kez düşünmezmiş, olası maliyetini 
hiçbir zaman dikkate almazmış.  

Belki de buradan Hocamı anlatmaya başlamam gerek, hayırsever ve yar-
dımsever yapısından. Durmuş Hocamın üstün akademik meziyetleri ve engin 
bilgisi herkesin malumu olsa da, bence en başta örnek kişilik özellikleriyle anıl-
ması gerekir… Çok yetenekli birçok akademisyenimiz mutlaka vardır, fakat 
aynı zamanda  Durmuş Hocam kadar iyi bir insan olmayı da başarabilmiş insanı 
-gerçekten- pek tanımadım. Hayırseverlik demişken, belki Hocamı mahcup 
edeceğim, ama birkaç örneği zikretmek zorundayım. Yazarı olduğu ders kitap-
ları için her yıl yayıneviyle özel olarak görüşüp öğrencileri ekonomik olarak 
zorlanmasın diye onlara özel indirim sağlatmakta, kendi yazar nüshalarını bile 
gerektiğinde öğrencilerin ihtiyacına tahsis etmektedir. Ortak yazarı olduğu 
kitaplardan telif ücreti almamakta, bütün geliri diğer yazarlara bırakmaktadır. 
Ben İzmir’de okuyup çalıştığım süre boyunca Hocam kendi cebinden ihtiyaç 
sahibi öğrenciler için burs vermiştir; bildiğim kadarıyla, ben ayrıldıktan sonra da 
aynı uygulamayı sürdürmüştür. Sahip olduğu evleri -herhangi bir bedel almak-
sızın- başkalarına bedavaya kullandırır; bu konuda yakın akrabası olmanız ya da 
özel ihtiyaç sahibi olmanız bile gerekmez! Bunlar gibi yüzlerce örnek bir çırpıda 
sayılabilir… Bunlar yetmiyormuş gibi, yıllar boyu biriktirdiği kazanımlarını da 
hayra yatırarak doğduğu ilçede Taşucu Prof. Dr. Durmuş Tezcan Mesleki ve 
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Teknik Anadolu Lisesi’nin inşasını sağlamıştır; halen de bu lisenin sahip olduğu 
ihtiyaçları kimi zaman kendi cebinden karşılamaktadır.  

Keza, hoca kendisine karşı son derece tutumlu, başkalarına yönelikse eli 
açıktır. Yoksulluğun ne olduğunu küçüklüğünden bildiği için, kendisine yönelik 
asgari ihtiyaçlarını karşılamakla yetinip gereksiz masraftan kaçınır; başkalarının 
istek ve ihtiyaçları söz konusu olduğunda ise, hiçbir hesap yapmaz. Öyle ki, eğer 
Hoca ile yemeğe gidecekseniz, bilin ki sizin için her şeyden sipariş ederek 
kendisi ödemek için ısrar edecektir. Eğer bir şekilde sizin ödemenizi kabul 
etmişse -ki bunun için önceden söz almış olmalısınız- size yük olmasın diye, tok 
olduğunu söyleyerek neredeyse hiçbir şey söylemeyecektir. Bu bakımdan, 
Hocayı yemeğe götürme planınız varsa -ki muhakkak çok keyifli bir akşam 
olacaktır- size önerim, hesabı ödemek hususunda önceden garsonla gizlice 
anlaşmanızdır! 

Durmuş Hocamın bir güzel özelliği de merhametidir. İlk asistan olduğum 
gün bana bir tavsiye vermişti: öğrencilerin sınav kağıtlarını okurken anlayışlı 
olmamı, onların ne de olsa henüz öğrenmekte olduklarını dikkate almamı, her-
kesin benim kadar iyi kağıt vermesini beklememem gerektiğini söylemişti. Ger-
çekten de bu tavsiyeyi her zaman akılda tutmuşumdur. Gerçi Durmuş Hocam 
kendisi kağıtları değerlendirdiği zaman bunun da ötesine geçer, çoğu zaman 
öğrencilere çok da düşük not vermeye kıyamadığı ve buna eli gitmediği için, 
fazladan puan verirdi. Hattâ bir keresinde aslında sıfır puan verilebilecek bir 
cevabı birden çok kez okumuş ve yine de az bir puan vermişti, benim şaşırdı-
ğımı görünce de “Eh ne yapsın? En azından doğru cevaba benzetmeye çalış-
mış!” demişti. 

Hiç şüphesiz Durmuş Hocamın çok sevilen bir özelliği de, neşeli, esprili ve 
renkli kişiliğidir. Öyle ki, İzmir’de beraber çalışırken, Hocamız öğretim üyeleri 
binasına geldiği zaman (ki koridorun en başından sesi zaten duyulurdu), ben 
dahil çoğu genç meslektaş koridora çıkar ve kendisinin anlatacaklarını dinle-
meyi beklerdik. Zaten Hocam espri yapa yapa geldiği için herkesi keyiflendi-
rirdi, az bir teşvikle mutlaka engin fıkra repertuvarından da bir seçki sunardı. 
Hoca geldiği zaman gerçekten de bütün katın neşesi, enerjisi ve morali artardı. 
Fıkra demişken, hocamın fıkraları aslında pek ünlüdür; derste, konferansta, 
yemeklerde mutlaka bir fırsatını bulup en az bir tane anlatır. Hattâ bir kez bir 
bilimsel faaliyet için otobüsle topluca Bursa’ya gitmiştik; bir otogarda mola 
sırasında uyuklar vaziyette bulduğu bir evsizi yakalayarak ona da bir fıkra öğret-
miş, otobüs kalkmadan hemen önce de “bakalım Hacı öğrenmiş mi şunu” diye-
rek ona fıkranın bir tekrarını da yaptırtmıştı… Eğer bir gün Durmuş Hocam bir 
fıkralar kitabı yayımlarsa mutlaka satın almanızı şimdiden tavsiye edebilirim! 
Keza, Hocam adeta bir çizgi film süper kahramanı gibi, ceplerinden ve çanta-
larından etrafındakilere hediye edecek bir şeyleri her daim çıkarabilme potan-
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siyeline sahiptir. Çikolata, börek, poğaça, şarap, peynir, dikiş seti, envai tür 
eşantiyon… Bilhassa yurtdışı gezisinden dönüşlerinde Hocayı yakalamakta 
büyük yarar vardır, mutlaka sizin payınıza da bir hediye düşecektir! Zaten 
bunları da yanında taşıma nedeni, tanıdıklarına dağıtıp iyilik yapmaktır.  

Elbette bunca müstesna kişisel özellikleri yanında, Hocamın akademik 
kimliğinden da bahsetmek gerekir. Bu noktada, örnek özelliklerinden biri olarak, 
Durmuş Hocamın çalışkanlığından söz etmemek olmaz. Gerçekten de Hoca her 
ortamda ve saatte, her daim çalışır. Çoğu zaman Fakülteden en son çıkan kendisi 
olurdu. Odasına gittiğiniz zaman, çalışma masasının üzerindeki onlarca kitap ve 
kağıt içerisinde, onu mutlaka çalışır halde bulursunuz. Evinde de aynı şekilde 
olduğunu söyleyebilirim. Öyle ki, toplu bir ortamdaki sohbet sırasında bile, 
Hocanın kaşla göz arası bilgisayarını çıkartıp çalışmaya başladığını görebilir-
siniz! 

Durmuş Hocamın önemli bir akademik özelliği de çok geniş vizyon sahibi 
olmasıdır. Uluslararası ceza hukuku, bilgisayar suçları, disiplin hukuku, hava 
hukuku gibi birçok ve birbirinden çok farklı alanlarda, hemen herkesten önce 
çalışmaya başlamıştır. Mesela, itiraf etmeliyim ki, benim yüksek lisansa giriş 
sınavımda bana Fransa’nın neden Uluslararası Ceza Divanı’nı kuran Roma 
Statüsü’ne henüz taraf olamadığını sorduğu zaman, ben daha böyle bir Mahke-
menin varlığından bile haberdar değildim! Daha sonra kendisinin teşvikiyle bu 
Mahkeme üzerine yüksek lisans tezimi yazdığım zaman, aslında, başka bir 
konuda çalışmak istemekteydim. Fakat Hocam konunun artacak önemini çok 
doğru görmüş ve bu konuda yazmam için ısrar etmişti. Ne kadar haklı olduğu da 
çok kısa zamanda ortaya çıktı; bu çalışma da benim akademik kariyerimde 
önemli bir yer edindi. Hattâ doktora çalışmam için de göçmen kaçakçılığı ve 
insan ticareti suçlarını ele almamı istemişti ki, yeni Türk Ceza Kanununun 
yürürlüğe girmesinden sonraki dönemde literatürdeki gelişmelere bakınca, yine 
çok isabetli bir öngörüde bulunduğunu bugün anlıyorum.  

Durmuş Hocamın çok geniş bir çalışma alanı olduğu ve çok farklı nitelikte 
dersleri (örneğin uluslararası hukuk, insan hakları hukuku, ceza hukukunun her 
alanı, idare hukuku) verdiği için, bir konunun ortaya çıkarabileceği hukuki 
meseleleri çok boyutlu olarak tasavvur edip çözebilir. Kendisine bir meseleyi 
danıştığınız zaman, hiç aklınıza gelmeyen bir yönüyle konuyu tekrar düşünme-
nizi sağlar. Multidisipliner çalışmaları ve interdisipliner düşünce tarzı size ger-
çekten de yeni ufuklar açar. Güncel gelişmeleri de her zaman takip eder, gele-
cekte gündeme gelebilecek meseleleri bu sayede önceden görebilir. Bu noktada 
teknolojiyle arasının iyi olması da avantajıdır; öyle ki, en yeni çıkan elektronik 
cihazları ve işlevlerini ilk önce kendisinden öğrenebilirsiniz! Aslında bu, genel 
olarak meraklı ve araştırmacı kişiliğinin de bir sonucudur. Örneğin, yine bir 
seyahat sırasında, servis şoförünün cep telefonu çalınca ve şoför konuşmaya 
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başlayınca, Hocam merakına yenik düşüp arkalardan “Ne diyor?” diye ona 
seslenmiştir. Hocayı tanıyanlar için bu şaşırtıcı değildir çünkü Hoca herkesle 
rahatlıkla iletişim kurabilir ve etrafında olup bitenleri öğrenmek ve muhatabıyla 
değerlendirmek ister.   

Durmuş Hocam iki önemli özelliği daha bünyesinde birleştirir: bir yandan 
bireyi odak alan, temel hak ve özgürlüklerin korunması perspektifli bir hukuki 
yaklaşımı vardır. Nitekim insan hakları hukuku konusundaki çalışmaları ülke-
mizde önemli yere sahiptir. Diğer yandan da, devlet bursuyla yurt dışında dok-
tora eğitimini yapmış olmanın da etkisiyle, her zaman devletin çıkarlarını da 
gözetmeye çalışır. Çalışmalarında Türkiye’deki hataları net, dürüst ve dobra bir 
şekilde ortaya koyarken, ülkesini rencide etmemeye ve zor durumda bırakma-
maya da özel gayret gösterir. Zaten yıllarca, sembolik bir ücret karşılığında, 
Türkiye’yi Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi önünde savunmuş olması da 
ülkesine dönük hissettiği minnet borcunun bir sonucudur, kanımca. Bir yandan 
devlete ait kolektif menfaatlerin diğer yandan bireye ait temel hakların korun-
ması hususlarını bu kadar dengeli bir şekilde gözetebilmesi gerçekten örnek 
niteliktedir. 

Hocanın akademiye katkısı büyüktür. Çok farklı alanlara yayılan yüzlerce 
çalışması bir yana, çok sayıda gencin de yetişmesinde çok önemli emeği vardır. 
Akademik kariyeri boyunca beraber çalıştığı onlarca kişiyi kanatlarının altına 
almış, onların kişisel ve mesleki sorunlarıyla yakından ilgilenmiş, onların 
gelişim için her türlü destek ve teşvikte bulunmuştur. Durmuş Hocam ile beraber 
çalışmak son derece kolaydır. Beraber çalıştığı kişilerin insan onuruna, aka-
demik ve kişisel itibarına, arzu ve isteklerine, düşüncelerine karşı her zaman çok 
saygılı ve özenlidir. Eleştirileri de her zaman sağlam temellere dayalı ve yapı-
cıdır. Akademik görüşleri konusunda da -örnek bir bilim insanına yakışır 
şekilde- esnektir ve değişikliğe açıktır. On sekiz yıllık akademik yaşantım 
boyunca, şüphesiz içine düştüğüm birçok hataya rağmen, bana bir kez bile 
sinirlendiği, bağırıp çağırdığı olmamıştır. Gerçi Hocanın -çok ender de olsa- 
başkalarına kızıp sinirlendiğini şahit olmuşumdur. Fakat o zaman bile kısa 
sürede öfkesi geçmekte ve yapıcı bir tutumla ilgiliye yaklaşmaktadır. Kimsenin 
kalbini kırdığı görülmemiştir. Kendisiyle girişilen ortak çalışmalarda Hoca hep 
kendisini arka planda tutup bilhassa gençleri ön plana çıkarmaya gayret eder, 
eleştirileri göğüsleyerek övgüleri çalışma arkadaşlarına kanalize eder, onlara hep 
yeni fırsatlar yaratmaya çalışarak maiyetindekilerin iyiliğini ön planda tutar. 
Öyle ki, geciken doçentliğime benden ve anne-babamdan çok kendisinin üzüldü-
ğünü ve hayıflandığını çok iyi bilmekteyim. Çünkü Hocamız, etrafındakilerin 
başarılarını kendisininkinden daha çok önemser.  

2000 yılından beri kendisiyle yakından çalışma fırsatı bulmuş biri olarak, 
kendimi gerçekten çok şanslı hissediyorum. Kendisiyle teşrik-i mesaide bulun-
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muş herkesin de aynı duyguya sahip olduğundan eminim. Durmuş Hocam hayatı 
boyunca bir şekilde yolu kesiştiği herkesin hayatına olumlu bir şekilde dokun-
muş, tesadüf ettiği herkese yardım elini uzatmıştır. Varını yoğunu başkalarının 
ihtiyacına vakfeden böyle bir insana zor rastlanır! Bu bakımdan, Durmuş Tezcan 
gibi bir değere sahip olduğu için sadece Türkiye bilim dünyasının değil, Türk 
toplumunun şanslı olduğunu düşünüyorum. “İyi insan nedir?” sorusu sorulacak 
olursa, Durmuş Hocamı ve hayatı boyunca yaptıklarını anlatmak uygun bir 
cevap olacaktır.  

Umarım daha uzun yıllar ben ve benim gibi genç meslektaşlar Durmuş 
Hocayla beraber çalışma fırsatını buluruz, onun nurundan istifade ederiz. 
Kendisi benim ve diğer birçok genç meslektaş için bir hocadan çok fazlası 
olmuştur. Annem ve babamın bana bir nasihati vardır: onlar olmadığı zaman 
herhangi bir konuda tereddüdüm olursa, Durmuş Hocama danışmamı ve onun 
önerdiği yolda hareket etmemi söylerler çünkü o benim iyiliğimi onlar kadar 
isteyecek, bilecek ve gözetecektir. Gerçekten de, bugüne kadar bunun gerçek-
liğini hep idrak ettim. Her ne kadar nüfus kayıtlarına bakıldığında Durmuş 
Hocamın çocuğu gözükmese de, aslından onun ülkenin dört bir yanında evladı 
gibi sevdiği ve onu da babası gibi seven birçok genç bulursunuz. Allah senden 
razı olsun Durmuş Hocam, iyi ki varsın…  

Dr. Öğr. Üyesi R. Murat ÖNOK 

 

 

 

 




